
SREIAN TI RODENDAli; DRUIE Tit o
P ioniri, omladina, radni ljudi i građani naše općine nebrojeno su puta iz

razili svoju jednodušnu ljubav, duboku privrženost i odanost drugu Titu, 
spremnost da ga slijede na putu socijalističke izgradnje koji je on tako 

snažno utro i obećali mu trajnu vjernost i podršku. I u ovim danima svibnja, ka
da je blizu rođendan voljenog druga Tita— tvorca samoupravnog socijalizma i ne
umornog borca za mir 1 ravnopravnost naroda u svijetu, cijela socijalistička Ju
goslavija pridružila se svojim iskrenim čestitkama. Mladi svoju ljubav manife
stiraju kao i uvijek nizom akcija, svečarskih, proizvodnih, natjecateljskih ...  oni 
slave s Titovim rođendanom i svoj praznik. Jer Tito je uvijek bio srcem i du
hom s omladinom, nadahnjivao je i poticao na rad i stvaranje.

U ovoj jubilarnoj godini kada obilježavamo uz rođendan druga Tita i zna
čajne obljetnice, 60. godišnjicu SK (KPjj, SKOJ-a i revolucionarnih sindikata, 
koje su obojene Titovim revolucionarnim djelom, naše su čestitke za voljenog 
Predsjednika još srdačnije, a naše želje još dublje i snažnije.
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PREDSJEDNIK REPUBLIKE JOSIP BROZ TITO

OSVRT NA SJEDNICU SKUPŠTINE OPĆINE ŠIBENIK

COilICI. MIS. 6IB (BlDl...
Nekoliko zanimljivih izvještaja, prijedloga i informacija 

razmotreno je na 12. zajedničkoj sjednici triju vijeća Općinske 
skupštine. Niz važnih pitanja tretirano je i sva odvojenim sjed
nicama vijeća. Problem kvoruma ovaj put nije hio prisutan, no 
u mnogim je bitnim točkama izostala argumentirana diskusija 
— nije se čulo ništa više od predočenih materijala.

Šibenčani u Vračaru
T rad icion a ln i susreti p rija te ljs tv a  d v iju  z b ra tim lje 

n ih  op ćin a  Š iben ika i V račara  b it  će  održan i p ovod om  
D ana m ladosti u beog rad sk oj op ćin i V račar, k o ja  je  
dom aćin  ov og od išn jih  petih  p o  redu susreta. O k o  110 
Š iben čana borav it će  od  25. d o  27. sv ib n ja  u  to j p r ija 
te ljsk o j općin i. O sim  razgov ora  p riv red n o -p o litičk ih  
ru kovod stava  d v iju  općin a, b it  će  organ iz iran  i posjet 
p ov ijesn o -k u ltu rn im  znam enitostim a B eograda . P ro 
gram om  borav k a  na V račaru  p red v iđ en o  je  i p risu 
stv ov a n je  za v ršn o j sv ečan osti p o v o d o m  rođen dan a  dim - 
ga  Tita, na stad ionu  JN A .

Bogat pregram 
proslate Dana 

Blađosti
Ova posljednja konstatacija  

posebno se odnosi na In form a
ciju 0 sanaciji gubitaka u p r iv 
redi iz prošle godine. U kupni 
gubici su prepolov ljen i -  izn o 
sili su 92,3 m ilijuna d inara  ili 
54,5 posto m anje nego 1977. — 
no zabrinjava podatak da se s 
deficitom u poslovan ju  ja v lja 
ju, kao po pravilu, isti k o lek 
tivi. Zbog toga se nužnim  na
meće stroža kontrola u p og le 
du provođenja zakonskih p ro 
pisa 0 uvjetim a i p ostu pku  sa
nacije. Između ostalog, prem a 
najnovijim propisim a organ iza 
cija udruženog rada, k o ja  im a 
nepokriveni gubitak, m ože  isp 
laćivati akontacije osob n og  d o
hotka do lan jskog p ros je čn og  
devetomjesečnog d oh otka  p o 
radniku.

Više od 37 m iliju n a  dinara 
gubitaka već je  san irano iz  re 
zervi OUR-a i drugih  izvora . 
Blizu 30 m ilijuna n epokriven ih  
gubitaka TLM  »B oris  K id r ič «  
riješit će se n a jv je ro ja tn ije  
sredstvima iz R ep u b ličk og  fo n 
da rezerve. San iranje betin - 
skog brodogradilišta »I . S. V o 
dopija«, »D rv op rerađ iv ača«, 
.\TP »Održavanje«, »R a stov ca « 
i Brijačko-frizerske zadru ge 
predviđeno je! iz O p ćin sk og  
fonda zajedničkih rezerv i, a 
»Mesoprometa« i »S o la r isa «  
kreditima »Jadranske b a n k e«. 
Izuzetna situacija »B rodaričan - 
ke« jest razlog n ep ok riv an ja  
gubitaka tog kolektiva.

BEZ LJETNOG RASPUSTA!

Sudionici zajedničke sjed n i
ce skupštinskih v ije ća  izrazili 
su bojazan da radovi, vezani 
za Mediteranske igre, neće  biti 
pravodobno završeni.

(Nastavak na 3. stran ici)

Pionirska
štafeta

Članovi kulturno-umjetničkih sekcija osnovnih Skota dočekali su u su
botu pionirsku Štafetu. Stafetne palice su sa svih općinskih područja do
nijeli članovi pionirskih odreda, a na regionalni pionirski zbor koji je  
održan u četvrtak u Splitu, Stajetnu palicu pionira Šibenske općine odnijela 
je  učenica Osnovne Škole iz Tijesna, Svjetlana Kaleb.

Sve o v og od išn je  ak cije  i m a
n ifesta cije  m ladih  u n ašoj op 
ćini p rotiču  u znaku p artijsk ih  
i sindikaln ih  ju b ile ja  i rođen 
dana druga Tita. U  svakom  iz
veden om  program u, sm otri ili 
p riredb i šibenske om ladin e 
bezbro j je  poruka za druga T i
ta. A  u svakoj p oru ci izraz 
odanosti, l ju b a v i i srdačnosti, 
iskrenog  m laden ačkog  zanosa 
i sprem n osti da se izgrađ u je  
naša soc ija lis tičk a  za jednica .

M ladi su to dokazali i b ro j
nim  radnim  akcijam a , kultur
nim  i sportsk im  sm otram a, p ro  
izvodn im  i drugim  stvaralač
k im  doprinosim a.

U tra d icion a ln o j kulturno- 
-u m jetn ičk o j i sportskoj sm otri 
»M lad i s T itom  u s lob od i« , što 
se organ izira  svake god in e  p o 
v od om  Dana m ladosti i rođen  
dana druga Tita, su d je lova lo  je  
preko tri i p o  tisuće m ladih , a  
fin alna n a tjeca n ja  b it  će  od r
žana na sam  praznik, 25. sv ib 
nja. O držani su M ajsk i susreti 
m ladih , k o jim a  je  ov e  godin e 
b io  d om aćin  O K  SSO K on jic , 
a su d je lova li su m ladi radnici 
T LM -a »B oris  K id r ič «  i T v or 
n ice e lek trod a  i ferolegura , za
tim  »J a d ra la «  iz  O brovca , 
»U n is-Igm an« iz K on jica , »E le- 
k trob osn e« iz  Ja jca , T vorn ice  
aviona »S o k o «  iz  M ostara, »Se- 
v o jn o «  iz S ev o jn a  i drugi. Sa
stali su se i m ladi sportaši Ši
benika, K nina, D rniša i S in ja  
u K ninu, g d je  su se nadm etali 
u različitim  sportsk im  d iscip li
nam a. D an m ladosti p osebn o 
n estrp ljiv o  d oček u ju  i šibenski 
p ion iri, n jih  ok o  1200, k o ji će  
tog  dana b iti p rim ljen i u  x'e- 
d ove  Saveza soc ija lis tičk e  om 
ladine.

S redišn ja  općin ska  svečanost 
u čast rođen dana druga Tita 
i D ana m ladosti, b it će održa
na 23. sv ib n ja  u  D om u A rm ije , 
a sa tog  skupa m ladih  jo š  je d 
nom  će b iti upućen e srdačne 
čestitke i pozdravi drugu Titu 
za n jeg ov  rođendan.

D. D.
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Odlikovani radnici Službe sigurnosti
Povodom li3. 'sviibnja — Dana isliižlbe sigurnosti, pro

šlog je petka predsjednik Općinske skupštine inž. 
Vinko Guberina u Gradskoj vijećnici priredio svečano 
primanje za odlikovane radnike — pripadnike Sekreta
rijata unutrašnjih poslova, kojima ih je odlikovao 
predsjednik Republike Josip Broz Tito, Primanju su 
prisustvovali i predstavnici općinskih društveno-politič- 
kih organizacija.

Ordenom rada sa zlatnim vijencem za zasluge i 
postignute uspjehe u radu od značaja za socijalističku 
izgradnju zemlje odlikovan je Jetko Marin. Orden ra
da sa srebrnim vijencem dobili su Vlado Amanović, 
Mijat Badža, Marko Bajalica, Milan Basta, Jure Belan- 
čić, Mićo Blaić, Bogdan Bogunović, Drago Bogunović, 
Dane Brljević, Milan Ciganović, Ivo Cović, Ante Erce- 
gović, Mirko Grmića, Đuro Knežević, Sretko Kresović, 
Radovan Labus, Petar Lalić, Josip Lovrić, Mate Ljubić, 
Uroš Novković, Milan Opačić, Nikola Petković, Mate 
Stokić, Stevan Vitez, Ilija Škorić, Dmitar Vojvodić, Pe
tar Vrcelj i Jovo Vujin. Medaljom rada odlikovani su 
Mirjana Aras, Ankica Borgin, Marica Brkić. Neda Gru- 
bišić, Ljubica Jajac, Živko Ležajić, Ljubica Petković. 
Dragica Šupe, Jelka Živković i Marija Juras, a Plaketa 
sigurnosti Saveznog izvršnog vijeća dodijeljena je Ma
rici Brkić, Ankici Borgin, Nedi Grubišić i Mari Liva- 
ković.

Skupština 
općinske 
organizacije 
sindikata 
1. lipnja

Deseta izborna skupština Op
ćinske organizacije Saveza sin
dikata zakazana je za 1. lip
nja, u Domu Armije.

U Informaciji o proteklim 
godišnjim skupštinama u osno
vnim organizacijama i općin
skim odborima sindikata, koja 
je usvojena na sjednici OSV, 
istaknuto je da su bitka za 
stabilizaciju, veću produktiv
nost i ozdravljenje šibenske 
privrede, bili u središtu pažnje 
svih sindikalnih organizacija u 
ovoj izbornoj aktivnosti. Sindi
kalne skupštine bile su i pri
lika da se radni ljudi kritički 
osvrnu na provođenje Zakona
0 udruženom radu i primjenu 
Pravilnika o osnovama i mjeri
lima za stjecanje i raspodjelu 
sredstava za osobne dohotke.

U svim osnovnim organizaci
jama sindikata završena je iz
borna aktivnost, a konstituira
ne su i prve sindikalne konfe
rencije i to u Tvornici lakih 
metala »Boris Kidrič« i TEF-u. 
Ovih dana bit će konstituirane
1 konferencije sindikata u Me
dicinskom centru, SOUR-u »Si- 
benka« i Poduzeću za ceste. 
Završene su i izborne skupšti
ne strukovnih sindikata, izu
zev Sindikata radnika u ugo
stiteljstvu i turizmu čija će se 
skupština održati u ponedje
ljak, 21. ovog mjeseca. Treba 
kazati da će šibenska općina 
konstituiranjem sindikata rad
nika u prehrambenoj industriji 
i poljoprivredi ubuduće imati 
12 strukovnih sindikata.

D. D.

Radna grupa CK SKJ 
i CK SKH dolazi 

u Šibenik
U Općinskom komitetu Saveza komunista ovih se dana 

vode razgovori sa sekretarima partijskih organizacija iz većih 
i složenijih radnih kolektiva, o načinu i oblicima djelovanja 
komunista koji proizlaze iz statutarne odluke Općinske par
tijske organizacije, odnosno stavova i zakl^čaka partijskih 
kongresa. Takvi su razgovori vođeni do sada sa sekretarima 
OOSK TLM-a »Boris Kidrič«, Mornaričkog tehničko-remont- 
nog zavoda »Velimir Škorpik«, brodogradilišta »VIS — Betina« 
i Autotransportnog poduzeća — Šibenik.

Valja kazati da su ovi razgovori istodobnso i priprema za 
predstojeću sjednicu Općinskog komiteta Saveza komunista, 
što je sazvana za 23. svibnja, a na njoj će biti riječi o idejno- 
-političkoj izgradnji komunista, te ulozi i mjestu Općinske or
ganizacijo SK u političkom sistemu socijalističkog samouprav
ljanja. Sjednici Komiteta prisusWovat će i Radna grupa Cen
tralnog komiteta SKJ i SKH, koja će u našoj općini boraviti 
od 21. ovog mjeseca. Za svog boravka u Šibeniku članovi CK 
posjetit će četiri šibenske partijske organizacije. Već 21. ovog 
mjeseca takav će susret biti organiziran sa komunistima Tvor
nice aluminija u Lozovcu, 22. svibnja u Centru za odgoj i ob
razovanje kadrova u upravi i društvenim djelatnostima, te ko
munistima Mjesne zajednice Šublćevac, dok će 23. svibnja 
Radna grupa posjetiti mjesnu partijsku organizaciju u Bri
biru.

D. D.

1 dalje stiže pomoć za 
postradale u Crnoj Gori

Na žiro račun SDK u Fond za postradalo sta
novništvo Crne Gore pristiglo je već 3 milijuna 129 tisuća di
nara. Značajna novčana sredstva uplatile su pojedine osnovne 
organizacije udruženog rada SOLR-a »Šibenka«, radna orga
nizacija »Štampa«, »Naprijed«, GKP »Vodico<s Luka-Drvo, 
»Krka« iz Skradina, »Šumarija« OOUR »Kras«, »Drvoprerađi- 
vač«, »Komat« OOUR »Spužvar«, »Sabirač«. Dobrovoljne pri
loge uputili su još Mjesna zajednica Bratiškovci, MK SSRN 
Primc^ten, mještatoi Prvić Šepurine, aktiv žena TLM-a, Turi
stičko društvo Prvić Luke, a u akciji pionirske solidarnosti 
priloge su uplatili osnovne škole Pirovac, »Lepa Šarić« i Lo- 
zovac.

Akcija se i dalje nastavlja.

A ^ K P J
60 G O D IN A

Prilog povijesti Kom unističke partije Jugoslavije N aš feljton

piše:
^  S K 3 Socijalistički pokret u siDooskom kraiu do 1914 Desanka Braslć

NACAJN/JA druStveno-politiČka aktivnost 
šibenskog radništva i težaštva počinje na 
prelazu 19. u 20. stoljeće kada su oni, na os

novi ekonomskog razvitka grada i njegova područ^ 
ja brojčano ojačali i, kada se u želji da poboljšaju 
svoj ekonomski položaj, a pod utjecajem napred
nih ideja koje su širili prvi socijalisti sa našeg 
područja, počinju polako organizirati.

Već 1903. godine osnovan je  »Savez među rad
nicima«, a 1904. odnosno 1905. izbija štrajk rudara 
u Siveriću i štrajk radnika u tvorrvici »SUFID« u 
Crnici. Pokušaji proslave Prvoga maja kao dana 
radničke solidarnosti, još su jedan znak da se u 
Šibeniku i njegovu kraju klasna svijest polako ali 
sigurno počela buditi.

Ipak, radnički, socijalistički pokret u Siberd- 
ku, u prvoj dekadi 20. stoljeća nije dublje zahvatio 
šire slojeve, niti je  političkom životu grada dao 
svoj biljeg. Nastojanja prvaka radničkog i socijal
demokratskog pokreta u Šibeniku, među kojima 
Jerka Dorbića, Ive Baljkasa, Ive Baranovića, Luke 
Baranovića, Ivana Kitarovića, Viče Baranovića i 
drugih, da pokret prošire i ojačaju nisu imala ve
ćeg uspjeha, u prvom redu zbog specifičnih eko- 
nomsko-socijalnih i kulturnih prilika koje su u to 
vrijeme postojale u Šibeniku.

Značajnu ulogu u razvoju radničkog pokreta u 
Šibeniku u prvom desetljeću 20. stoljeća odigrale 
su radničke novine »Glas malog puka« — »glasilo 
organizovdnih radnika«, kojih je  prvi broj izašao 
2. listopada 1908. godine. Pod uredništvom najprije 
Ive Gojanovića, a zatim Dušana Glumca i napo
sljetku Jerka Dorbića, »Glas malog puka« zalagao 
se za jedinstveni pokret radništva i siromašnog te. 
žaštva. U isto vrijeme list se vrlo oštro obarao na 
sve građanske političke stranke u Šibeniku koje 
». . . nemaju ni volje ni sposobnosti za vođenje 
zdrave narodne politike. .

»Glas malog puka« bio je list u kojem su ra
dnici trebali iznositi ». . .sve tegobe u kojima se 
nalaze te. ..  sve nametnute nepravde . . .ožigosa- 
ti. . .«, i kako to oni kažu ». . . pozvati sve radni
ke, kako iz Dalmacije tako i iz drugih zemalja, da 
nam pruže ruku pomoćnicu, da se uzmognemo po
bjedonosno boriti za oteta svoja prava. . .« i za 
». . .otresti se ropstva mrska i tutorstva gospod

skoga«. To je  bio list pomoću kojeg su se prvi Ši
benski socijalisti borili prije svega za poboljša
nje ekonomskog stanja radništva i siromašnog te- 
žaštva, koje je  ekonomski razvitak građa i gospo
darske nedaće dovodio u sve teži i teži ekonomski 
položaj, a isto tako i list koji je  odražavao njiho
va nastojanja »da socijalističke ideje postanu vo
dilje radničkog pokreta.«

List »Crveni barjak«, glasilo Socijaldemokrat
ske stranke Dalmacije (osnovane u Splitu 1903. go
dine) kojega su brojevi od 4—19, počevši od 16. svi
bnja 1912, godine štampani u Pučkoj tiskari dra 
V. Iljadice i drugova u Šibeniku, vrlo je  značajan 
za razvoj radničkog i socijalističkog pokreta u na-

Stari pazar početkom ovog stoljeća

šem gradu. U vremenu svog trajanja (ožujak 1912. 
do ožujka 1913.) list se zdtLŠno zalagao za okuplja
nje radnika u strukovne organizacije kao jednog 
od načina u borbi za suprotstavljanje pretjeranoj 
eksploataciji radnika od strane poslodavaca. Šiben
ski dopisnik »Crvenog barjaka« bio je Ivo Baljkas, 
a aktivni su bili još Ivan Kitarović i Jerko Dorbić.

Djelovanje »Glasa malog puka«, »Crvenog bar_ 
jaka« i napredne socijalističke ideje koje su širi
li tadašnji šibenski socijalisti, učinili su da radnič
ki pokret u Šibeniku do 1914. godine, uzasvemanj^ 
kavosti objektivnog i subjektivnog karaktera, dobi
va polako konture socijalističkog pokreta.

Pored već spomenutog »Saveza među radnici
ma«, sindikalne organizacije, koja je  kao prvo vo
dila borbu za poboljšanje ekonomskog života rad
nika, do 1914. godine u Šibeniku su djelovale stru
kovne organizacije radnika, kao grupa tipografa, 
grupa zidara, konobara, pekara, željezničara i dr. 
Osnovni način njihove borbe za poboljšanje uvjeta 
rada i života bili su štrajkovi. Da spomenemo sa- 
mo neke od tih štrajkova: 1904. u poduzeću Stein- 
beiss, 1906. u parobrodarskom društvu Negri, 1907. 
u tvornici »SUFID«, a 1909. i 1913. štrajkaju ši
benski tipografi.

Svoje nezadovoljstvo postojećim, spremnost da 
prihvate i slijede napredne socijalističke ideje i 
solidarnost s radničkom klasom uopće, šibenski 
radnici izražavaju akcijama političkog karaktera 
— proslavama Prvoga maja. Zabilježimo samo ne
ke od njih.

1903. bila je samo djelomična obustava rada, 
ali bez povorke kroz grad.

1908. organizirana je  povorka kroz grad, a po
slije podne zabava.

1910. govorio je  Ivo Baljkas, a poslije podne 
organiziran je izlet u Zlarin.

1912. na proslavi govorili su Dorbić, Baljkas i 
Petejan, tajnik organizacije zidara iz Trsta.

Posebnu aktivnost radnika i socijalista pred
stavljali su i izleti koji su se povremeno organizi
rali. Takav je bio i izlet splitskih socijalista u ruj
nu 1910. u Šibenik. Tada je oko 300 Šibenčana do
čekalo splitske izletnike pa je povorka od preko 
500 ljudi prošla kroz grad i slikala se na trgu kod 
Katedrale. Zajednički ručak i zdravice održali sn 
u hotelu »De la Ville«. Preko 1500 ljudi sakupilo 
se na obali da bi ispratilo Splićane. Treba još na
pomenuti da je ovaj izlet poduzet usprkos zabrani 
tadašnjih vlasti.

Među šibenskim socijalistima bilo je i onih ko
ji su u svojoj revolucionarnosti pribjegli atiarhiz- 
mu i individualnom teroru. Takav je bio Nikola 
Njeguš, mladi drvodjelac koji je 5, listopada 1911. 
godine pokušao atentat na austrijskog ministra 
pravde u Bečkom parlamentu.

(U idućem broju: Prva okupacija i Šibenik u 
Kraljevini SHS)
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Dio operativne obale poduzeća »Luka«

Prihvaćena lokacija 
lučkog terminala

Izvršno vijeće Općinske sku
pštine usvojilo je nakon iscrp
ne diskusije i uviđa na licu 
mjesta, predloženu lokaciju za 
izgradnju terminala za preto
var sirovih fosfata poduzeća 
»■Luka«.

RASPRAVA o utvrđivanju 
urbanističko-tehničkih uvjeta 
izgradnje terminala za preto
var sirovih fosfata u komplek
su poduzeća »^Luka« započela 
je primjedbom urbanista da će 
buduće skladište u sastavu 
terminala suviše stršiti od oko
liša. Skladište će naime biti 
visoko 26 i dugačko 190 meta
ra, a 10 metara će biti iznad 
svih okolnih objekta. Krenulo 
se, dakle od primjedbi urba
nista kojima su predstavnici 
»Luke« suprotstavili svoje eko
nomske argumente koji govore 
da izgradnja na predloženoj 
lokaciji ima niz prednosti — 
znatno pojeftinjuje izgradnju, 
koriste se prirodne pogodno
sti (kamena litica) i prostor je 
dovoljan za potreban kapacitet

od 80 tisuća tona. To je pot
krijepljeno i podacima da neće 
biti zagađivanja čovjekova o- 
koliša jer će u terminal biti 
ugrađeni najsuvremeniji preči- 
ščavači.

To je samo iniciralo raspra
vu u kojoj je potaknuto niz pi
tanja vezanih uz cjelokupnu 
investiciju koja nisu bila estet
ske naravi. Govorilo se, čak, o 
pravilnosti orijentacije na iz
gradnju takvin objekata u bli
zini grada, o zaštiti čovjekova 
okoliša, o budućnosti šibenske 
luke, o nizu faktora koji utiču 
na otpremu tereta željeznicom 
i još mnogo čemu.

Dvosatna rasprava nije bila 
dovoljna pa su članovi Izvrš
nog vijeća nakon sjednice po
sjetili lokaciju o kojoj je bilo 
riječi i na licu mjesta donijeli 
odluku da se prihvate urbani- 
stičko-tehnički uvjeti za izgrad
nju terminala za pretovar si
rovih fosfata koje je tražilo 
poduzeće >*-Luka«.

M .  R .

GUBICI, MIS...
(Nastavak s 1. stranice)

— Čini mi se da dio ruko
vodilaca u radnim organizaci: 
jama ne shvaća dovoljno našu 
obavezu dobrog organiziranja 
MIS-a, koji ima ne samo sport- 
sko> već i dijelom političko 
značenje. Dok se u Splitu radi 
u dvije, pa i u tri smjene, ra
dovi na Šubićevcu i nekim ko
munalnim zahvatima više su 
nego usporeni — oštro je istu
pio odbornik Leo Emjak.

Odgovor Vinka Guberine, 
predsjednika Općinske skupšti
ne i Organizacionog odbora 
MIS=-a potvrdio je na neki na
čin Emjakove riječi.

— Morat ćemo mobilizirati 
sve stručnjake, te prirediti sa
stanak s odgovornima iz »Ka
menara« da vidimo koliko 
stvarno možemo učiniti u ak
cijama na uređenju grada.

Ocjena većeg angažiranja 
Općinske skupštine u završnoj 
fazi uređenja grada i podiza
nja objekata u Zatonu i na 
Šubićevcu u cijelosti je prih
vaćena. Prijedlog odbornika 
Zvonka Antića da skupštinska 
vijeća nemaju uobičajeni ljet
ni raspust naišao je na puno 
odobravanje.

NOVI »KLJUČ« ZA MJESNE 
ZAJEDNICE

Budžetska sredstva namije
njena mjesnim zajednicama o- 
ve će se godine dijeliti po no
vom »ključu«. Veći broj sta
novnika neće značiti i veća 
sredstva. Cak 40 posto od ii- 
kupno 2,8 milijuna dinara, ko
liko je predviđeno za djelat-

TRI O ES ETLJEĆ ft PODUZEĆA „DAME ROKČEVIĆ”

AMBICIOZNI PLANOVI
® U 30 godina postojanja nije bilo gubi

taka, a stalno se čine napori kako bi radna 
organizacija ostvarila što veći dohodak 0  Pla
nom se predviđa znatno proširenje kapaciteta 
do 1985. godine, do kad će se zaposliti još 300 
radnika 0 Specijaliziran je proizvodnje je put 
daljnjeg razvoja u čemu proizvodnja tipskih 
objekata (skladišta) ima centralno mjesto.

Radna organizacija »Dane 
Rončević« bavi se proizvod
njom i montiranjem čeličnih 
konstrukcija, građevinskom 
bravarijom i limarijom, krovo- 
pokrivačkim radovima u limu, 
izradom brodske i vinarske op
reme. U trideset godina koli
ko ta organizacija udruženog 
rada djeluje nije bilo gubita
ka, a to je za poduzeće koje se 
bavi spomenutim poslovima 
izuzetan rezultat. Dovoljno je 
reći da većinu poslova rade iz
van Šibenika gdje se u oštroj 
konkurenciji, kako cijenom, 
povoljnim kreditnim uvjetima 
i kvalitetom radova treba iz
boriti za određeni posao. Uz to 
valjalo je stalno ulagati u os
novna sredstva, kako bi rado
vi bili što kvalitetniji i kako 
bi bili što prije dovršeni, od
nosno kako bi se ostvario što 
veći dohodak.

Pored toga, značajni poslovi 
izvode se na stambenim i dru
gim objektima iz oblasti bra- 
varstva. Jedan od aktualnijih 
poslova je posao na novoj rob
noj kući u Šibeniku. Od skora 
proizvode i dijelove brodske 
opreme u čemu se izdvaja pro
izvodnja stepenica za brodove 
koji su se uvozili.

No, najvažnije je reći da su 
poslovi već 'Ugovoreni do je
seni, a da vjerojatno neće biti 
ni većih problema oko ugova
ranja poslova do kraja godine, 
što znači da će kapaciteti biti 
»uposleni« i da će moći ostva
riti plan koji je naznačen ove 
godine. Riječ je o tome da će 
ukupan prihod ove godine bi
ti oko 70 milijuna dinara i da 
će ostatak dohotka iznositi oko 
dva milijuna dinara. To su 
planovi za ovu godinu koji će

nost mjesnih zajednica, utrošit 
će se za prikladnije društvene 
prostorije tih osnovnih pora 
društva. Svaka od 90 mjesnih 
zajednica dobit će po 10.000 di
nara, dok će u raspodjeli pre
ostalih 640.000 biti izuzeto 15 
priobalnih mjesnih zajednica 
(Betina, Brodarica, Donja Gre- 
baštica. Jezera, Krapanj, Mur- 
ter, Pirovac, Primošten, Rogo- 
znica, Skradin, Srima, Tijesno, 
Tribunj, Vodice, Zablaće, Za
ton i Žaborić) koje se smatra
ju razvijenim.

Članovi Vijeća mjesnih za
jednica prihvatili su prijedlog 
da se ne dodijele sredstva o- 
nim mjesnim zajednicama, ko
je nisu donijele završni' račun. 
Vjeruje se da će se na taj na
čin podstači sređivanje računo
vodstvenog poslovanja.

GRB GRADA

Šibenik će dobiti grb grada. 
Riječ je o simbolu, što je nedo
stajao na nekim aktima, kao i 
u enterijerima- i na fasadama 
Gradske vijećnice i zgrade Op
ćinske skupštine. Grb grada 
trebao bi označavati bogatu 
kulturno-povijesnu baštinu Ši
benika, kao i njegovu (i našu) 
slavnu blisku prošlost.

U izvještaju, što ga je u ime 
natječajne komisije podnio 
predsjednik Guberina, stoji da 
će javni natječaj za idejno rje
šenje grba trajati do sredine 
srpnja. Za najbolje radove pre
dviđene su i Četiri nagrade u 
ukupnoj visini od 50.000 di
nara.

I. MIKULICIN

»Dane Rončević«: proizvodi metalne konstrukcije

DO JESENI UGOVORENI 
POSLOVI

U prošloj godini ostvareni 
su relativno dobri poslovni re
zultati. Oko 180 zaposlenih u 
»Dani Rončeviću« ostvarilo je 
u prošloj godini ukupan pri
hod od 60 milijuna dinara, a 
ostvaren je mali ostatak dohot
ka, tako da u prošloj godini 
nije bilo gubitaka, ali nije bi
lo ni sredstava za . raspodjelu 
u fondove.

Od početka godine pa na o- 
vamo poslovi su krenuli dob
ro. Radi se na radilištima u 
Zagrebu, Osijeku, Splitu, Za
dru, Tivtu i u još nekim mje
stima. Najveći dio poslova od
nosi se na izgradnju i montira- 
nje tipskih objekata, za koje 
su nacrte izradili stručnjaci sa
me radne organizacije, i za ko
je ta radna organizacija proiz
vodi potrebni materijal — če
lične konstrukcije. Ovi objekti 
već sada sačinjavaju 40 posto 
ukupnih radova te organizacije 
udruženog rada i oni će biti 
orijentacija u daljnjem razvo
ju. Takva orijentacija omogu
ćava serijsku proizvodnju, po
jeftinjuje je, pogotovu stoga jer 
se veliki dio poslova može oba
viti u proizvodnim halama u 
Šibeniku.

biti ostvareni samo u koliko se 
planirani poslovi ugovore na 
vrijeme i u koliko produktiv
nost rada, a to znači uštede, 
racionalizacije i poslovanje bu
du dio svakodnevne prakse.

Do 1985. godine u radnoj or
ganizaciji »Dane Rončević« 
planiraju znatno povećati pro
izvodnju i zaposliti novih 306 
radnika. U tim razvojnim pla
novima već ove godine će se 
dograditi proizvodna hala koja 
će znatno povećati kapacitet.
Uz to, nabavit će se i oprema 
tako da će to sve utjecati. na 
bolje poslovanje.

Proširivanje proizvodnje i 
specijalizacija na serijsku pro
izvodnu bit će dalji pravci raz
voja. Već smo rekli da se se
rijska proizvodnja odnosi na 
izradu i montiranje tipskih ob
jekata koji mogu zavisno od 
poručioca biti različite širine i 
visine. To isto se odfiosi i na 
serijsku proizvodnju brodske 
opreme i još nekih proizvoda.

Niz problema prati rad ove 
organizacije udruženog rada. 
Najveći je problem svakako 
to što su poslovi uglavnom iz
van Šibenika, a to znači i troš
kove smještaja radnika, dnev
nice, slabija kontrola rada 
(stručna) itd. Prije nekoliko 
godina gotovo 90 posto poslova 
je bilo izvan sjedišta radne or
ganizacije, ali u posljednje vri
jeme i na tom planu stvari idu 
na bolje.

Drugi je veliki problem pro
nalaženje sredstava za kredi
tiranje investitora radova. Na
ime, u ovoj branši uobičajeno 
je da izvođač kreditira naru
čioca radova, a kako »Dane 
Rončević« nema dovoljno obrt
nih sredstva često vrlo dobri 
poslovi dolaze u pitanje. No, 
posljednjih godina nađen je za
jednički jezik s Jadranskom 
bankom koja svojim sredstvi
ma pomaže rad tog kolektiva.

Treći veliki problem jesu 
kadrovi kako oni sa visokom ’ 
stručnom spremom, tako i oni 
visokokvalificirani. Raspisan 
je, naime, natječaj za 50 VKV 
bravara, a javilo se svega če
tiri i stoga su obavljeni razgo
vori sa predstavnicima školstva 
kako bi se narednih godina u 
školama osposobili upravo tak
vi kadrovi.

Sve u svemu radna organi
zacija »Dane Rončević« postiže 
lijepe rezultate, a tu su i pla
novi kako bi oni bili što bolji, 
kako bi ovo poduzeće preraslo 
u poduzeće srednje veličine 
sposobno da izvrši r daleko slo
ženije zadatke.

M. RADOS

Skupština pomorsko 
-  lučke privrede

Sindikat radnika u morskom 
i riječnom brodarstvu lukama 
i pristaništima SRH Općinski 
odbor — Šibenik, održao je 
izbornu skupštinu.

U izvještaju o radu Općin
skog odbora dotaknuto je niz 
aktivnosti koje je odbor pro
vodio, ali je isto tako ukazano 
i na poteškoće, slabosti ili pro
bleme koje tdSte pojedine or
ganizacije udruženog rada. U- 
kazano je na određene speci
fičnosti, ali isto tako se dota
klo i pitanja povećanja produ
ktivnosti rada, raspodjele pre
ma radu i slično.

Pojedini delegati iznosili su 
probleme i poteškoće osvrćući 
se naročito na potrebu većeg 
angažiranja oko povećanja 
produktivnosti rada, smanjenju

bolovanja, raspodjele prema 
radu odnosno rezultatima ra
da, povećanju životnog stan
darda radnika, bržem i efikas
nijem rješavanju stambenih 
problema i drugo.

Marko Zivković, predsjednik 
OSV-a, Šibenik u svom izlaga
nju istakao je nužnost i potre
bu, veće aktivnosti organiza
cija sindikata na rješavanju 
različitih pitanja koja su od 
vitalnog značaja za radničku 
klasu, što znači u prvom redu 
punu pažnju posvetiti konstan
tnom informiranju radnika, ra
spodjelu prema radu, pronala
ženju odgovarajućih mjerila i 
kriterije za poboljšanje uvjeta 
rada i života radnika.

Jakov BILIS
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RAZGOVOR SA PREDSaJEDNIKOM OK SSRN ŠIBENIK

Kolektivnim radom do 
ostvarenja zadataka

U ožujku je održana programsko-izboma konferencija OK 
SSRNH Šibenik na kojoj su razmotreni rezultati rada u pro
teklom razdoblju i utvrđeni zadaci za naredno razdoblje. Na 
konferenciji su izabrani predsjednici sekcija, odbora i savjeta, 
odnosno organa u kojima će se provoditi glavnina aktivnosti 
radnih ljudi i građana, a po prvi put izabrano je predsjed
ništvo kao kolektivni rukovodeći organ Konferencije. Uvođenje 
novih oblika rada u najma&ovniju društveno-politićku organi
zaciju bio je povod da razgovaramo sa predsjednikom OK 
SSRN Berislavom Antuncem. Razgovor je vodio naš suradnik, 
Edvard Sprljan.

Na početku bilo bi dobro da 
nam kažete na koji 6e se na
čin realizirati princip kolek
tivnog rukovođenja^ te kako 
su uređeni odnosi u Predsjed
ništvu kao kolektivnom orpa- 
nu?

— Na izbornoj konferenciji, 
kao što je poznato, potvrđena 
je orijentacija prema kojoj So
cijalistički savez i dalje ostaje 
mjesto gdje će se radni ljudi 
i građani dogovarati,' davati 
inicijative i rješavati sva pita
nja pd općeg interesa na rav
nopravnoj i demokratskoj os
novi. Rad u sekcijama, odbori
ma i savjetima omogućit će da 
se okupe sve socijalistički op
redijeljene snage, da se demo
kratskim oblicima i sadržajima 
rada provedu interesi društva 
u cjelini na svim područjimh 
djelovanja. Trajna orijentacija 
SSRN je i unapređivanje dele
gatskog sistema, razvijanje de
mokratskih socijalističkih odno
sa, jačanje bratstva- jedinstva 
i obrambene sposobnosti cije
log našeg društva. Uspješnu 
ostvarenju tih zadataka nepo
bitno će pridonijeti i kolektiv
no rukovođenje. Podjela poslo

va i zadataka u Općinskoj kon
ferenciji kao i mjesnim orga
nizacijama SSRN treba da o- 
mogući brže obavljanje utvr
đenih zadataka. Na prošlom 
sastanku Predsjedništva izvrše
na je podjela zaduženja čla
nova, tako da svatko prati 
rad određenog broja mjesnih 
zajednica, samoupravnih inte
resnih zajednica i društvenih 
organizacija. Uz to treba reći 
da će i dalje u radu mjesnih 
konferencija SSRN pomagati 
brojni aktivisti bez kojih se 
naša aktivnost ne bi mogla ni 
zamisliti. Time se, po našem 
mišljenju ostvaruju pretpostav
ke za kolektivno rukovođenje, 
a istodobno se proširuje kad
rovska osnova Socijalističkog 
saveza. Takva orijentacija 
podrazumijeva mogućnost rje
šavanja svih pitanja, od pri
vrednih i komunalnih, pa do 
prosvjetnih i kulturnih, odnos
no sva pitanja koja postave 
kao svoj zadatak radni ljudi 
i građani:

Ovih su dana upravo u to
ku izbori za samoupravne in
teresne zajednice, konstituira

ju se delegacije i biraju dele
gati u skupštine. Izbori su bi
li također povod da se sagle
da dosadašnji rad delegata u 
SlZ-ovima i odrede zadaci ko 
je  bi ubuduće delegati treba
ti ostvariti. Kako Predsjed
ništvo ocjenjuje izbornu ak
tivnost i što će se poduzeti 
nakon konstituiranja skupšti
na radi praćenja. njihova ra
da.

Berislav Antunac

— Izbori u samoupravnim 
interesnim zajednicama bit će 
glavna tema Općinske konfe
rencije koja će se održati u 
lipnju. Za sada mogu samo da 
kažem da se izbori provode 
prema utvrđenom redu. Osim 
manjih teškoća izbori se pro
vode dobro, pa će se konstitu
iranje skupštine SlZ-ova oba

viti u predviđenom roku. Sto 
se tiče djelovanja SlZ-ova, 
SSRN će se ubuduće više ba
viti njihovim funkcioniranjem. 
Skupštine SlZ-ova upravljaju 
značajnim društvenim sredstvi
ma, pa je normalno da se stal
no prati kako cijeli sistem fun
kcionira. Zaključci o kolektiv
nom radu i odgovornosti treba
ju se provesti i u SlZ-ove, 
premda će se sadašnje konsti
tuiranje obaviti na osnovi već 
postojećih statuta i drugih sa
moupravnih akata. Stoga će se 
do kraja ove godine trebati 
posebno angažirati na uvođe
nju kolektivnog rukovođenja i 
jednogodišnjeg mandata u sve 
samoupravne interesne zajed
nice, osim OSIZ-a. U istom 
razdoblju analizirat će se da 
li mreža postojećih interesnih 
zajednica na našem području 
odgovara našim potrebama. 
Razmotrit će se rad i djelova
nje stručnih službi, te položaj 
i funkcija tajnika SlZ-a. Ukrat
ko, statute treba mijenjati ra
di uvođenja kolektivnog ruko
vođenja, što treba iskoristiti ra
di eventualnog smanjenja bro
ja samoupravnih interesnih za
jednica spajanjem dviju ili vi
še srodnih djelatnosti.

Iz dosadašnje rasprave uoče
no je također da većina SIZ- 
-ova nema odgovarajućih stru
čnih pa ni kratkoročnih pro
grama i planova. To zahtijeva 
veće angažiranje jer se nala
zimo pred donošenjem srednjo
ročnog plana razvoja općine za 
naredno srednjoročno razdob
lje od 1981. do 1985. godine.

Osim praćenja rada samou
pravnih interesnih zajednica, 
na kojim će se područjima 
još angažirati Općinska kon
ferencija Socijalističkog save
za?

■ — Na sastanku Predsjedni
štva 12. svibnja usvojen je pro
gram aktivnosti iz kojeg bi
smo mogli izdvojiti tri osnov
na područja naše djelatnosti: 
praćenje rada SlZ-ova, konsti

tuiranje sekcija, odbora i sav
jeta, a jedna konferencija bit 
će posvećena pitanjima općena
rodne obrane. Konstituiranje 
sekcija, savjeta i odbora oba
vit će se do sredine lipnja, na
kon čega će ta tijela sačiniti 
konkretne programe aktivnosti. 
Pitanja općenarodne obrane i 
društvene samozaštite razma
trat će se na konferenciji koja 
će se održati u listopadu. Tre
ba kazati da su u tom pogledu 
kod nas postignuti značajni re
zultati, mada sva pitanja još 
nisu riješena.

Pred općinom stoje još i broj 
ni zadaci u vezi s održavanjem 
XIX JFD-a i dijela Mediteran
skih igara, te obilježavanja Me
đunarodne godine djeteta. So
cijalistički savez založit će se 
da svi odgovarajući faktori, od 
komunalnih radnih organizaci
ja do mjesnih zajednica, uči
ne sve kako bi naš grad te 
značajne manifestacije dočekao 
lijep i čist, što se za sadašnje 
stanje ne može reći. Pored to
ga, treba pokrenuti rad dru
štava i udruženja građana, kao 
npr. društvo inženjera i tehni
čara, društvo ekonomista, pri
jatelje šibenskih starina, dru
štvo »»Subićevac«, itd. Socijali
stički savez je spreman da pro
širi pomoć u radu svih tih 
društava i udruženja, jer takav 
rad pridonosi ukupnoj aktiv
nosti Socijalističkpg saveza.

U ‘ ostvarivanju tih zadata
ka veliku ulogu će odigrati i 
brojni aktivisti u organizaci
jama Socijalističkog saveza.

— Naravno. U mjesnim kon
ferencijama rade brojni dni- 
štveno-politički radnici koji ne
opravdano ostaju stalno u sje
ni. Oni se svakodnevno bore 
za izvršenje odluka i zaključa
ka naše Konferencije, a i ubu
duće će o njihovu radu i an
gažmanu ovisiti uspješnost na
ših akcija. Razgovarajte s nji
ma i pišite 0 njihovim rezul
tatima.

u POVODU JU N A Č K E  SM RTI 
R A D E  K O N Č AR A I DRUGOVA

„Nitko nije 

zaboravljen 

i ništa nije 

zaboravljeno**

NA POČETKU rata najjače žarište 
ustanka u Hrvatskoj Radin je kraj, 
uranaka nema; lelek i zgarište 
cijena su za bratstvo i za vječni maj. 
Izdašni dobrotom, stasiti i smjeli, 
gorštaci se bore; ta divno šu htjeli 
na svome biti svoji. Od davnina pate. 
Mnogi Radin vršnjak ni najgrublji cvijet 
dosegnuo nije. . . — Ne Čekajmo, brate, 
osvanut će, mora, jedan novi svijet!

Ta misao vodi jablana dok holi 
domovinu cijelu od moćnika tlaka,
U Glavnjači mučen, kali se i voli 
Partiju još više; ličnost posta jaka.

Na čelu je  mnogih štrajkova u jeku 
progona najžešćih komunista; stijeg 
Komiteta nosi Centralnog, ču j jeku:
— Odstupanja nema, dželata u bijeg! — 
A kada su ušle sa svih strana horde, 
Dalmacijom Rade brazda njive gorde.

Fašisti ga hapse u Splitu i sude 
u Šibenskom kraju, a pred vojnim vijećem. 
Okupator u smrt šalje naše ljude, 
jer drski su: majku darivaju cvijećem!!

Ganuće i strava od kuće do kuće; 
još jednom je ranjen Krešimirov lug, 
Subićevca srce ubrzano tuče,- 
bodljikave žice suzio se krug. . .

Dvadeset i šest je  pred zidom drugova, 
stoljetna se stabla skrivaju od stida.
Istina je gorka: Čeljad čvrstog kova 
što stremi ka Suncu, i bistroga vida, 
uranja u travanj trzaj bića; neće 
sijači dobrote čuti otkucaj sreće, . .

Ne tražimo milost — za budućnost phti... 
— niti bismo vam je dali! — Brko kliče. 
Neprijatelj bjesni; plotun oko muti.
Iz krvi junaka mnoštvo strijela niče,

Pavao DESPOT

V

Pred Spomen ̂ om  Radi Konečaru i dmigovima 
•stojim i sam kao kamen, slušam šusrtanje borova i či
tam imena poginiđih dmigova. Koliko ih samo ima!

Stihovi posvećeni njihovoj smrti i našim životima.
Godine strijeljanija — 1941. i 1942. Godine divlja

nja talijanskih fašisrta u našem gradu.
Subićevaic — divno mjesto za odmofr i šetnju — 

podtao je tih davnih godina užasno rnjesto grobova sa 
zvučnom pozadinom puščanih plotuna.

Je H sunce i tada ovako jasno sjalo? Jesu li bo
rovi ovako šumili? Da li je i drug Rade slušao njihov 
šapat? Da li mu je zabljesnula sunčeva- araka u oku 
kad je fašistima na. sudu prkosio riječima: »Milost 
ne tražim, niti bih vam je dao«.

NEMA SMRTI STO BI SPRIJEČILA
DA SAN KOMUNISTA ISIKLJA U JAVU,

Jedna kamena ploča, pa druga, treća, 
spomen^ploća u ovom našem proljeću. . .

beabiroj

OVDJE SU PUCALI U GRUDI PARTIJE
ALI NISU USPJELI ZATRTI SJEME NJENO
NITKO NIJE ZABORAVLJEN
I NISTA NIJE ZABORAVLJENO,

I nii smo klice iz tog sjemena i sad šildjamo u 
vis ruikama .prema suncu.

U našim očima — bljesak Radinoig odlučnog pog
leda.

U našoj kosi — vjetar njegovih nadanja.
U našem koraku — Radina sanjana budućnost

AKO SI ZASTAO, DALEKI NEZNANI DRUŽE,
I POGLED TI SLUČAJNO NA OVO MJESTO

PAO,
I KAMEN I ZEMLJA SAPTAT ČE PORUKU
— ZA TVOJE PROLJEĆE ŽIVOT SVOJ SAM

DAO.

To više nije igrohlje na Subićevcu, to su Rade i 
diruigovi prerasli u visoke borove 1 svojim nam vršd. 
ma pokazuju put prema gore, uvijek prema gore, pre
ma suncu i svjetlu.

Milivoj ZORIC VII c 
Osnovna škola »Lepa Sarić«



turistički barometar
VODICE:

Spremno 
dočekati 
sezonu

Kao i svake godine pred 
glavnu turističku sezonu u 
Vodicaraa se sastao Štab za 
turizam u kojem su okuplje
ne sve radne organizacije i 
svi faktori od značaja za tw- 
rističku ponudu. Prema općoj 
ocjeni prošlogodišnja je sezo
na bila uspješna, međutim, 
neki elementi u turističkoj 
ponudi mjesta ne obećavaju 
da će brojni turisti i dalje bi
ti zadovoljni, U prvom redu 
to se odnosi na radno vrije
me ekspoziture Jadranske ba
nke i prostorne skučenosti 
pošte. Naime, unatoč svim za
htjevima turističkog društva i 
Mjesne zajednice ekspozitura 
banke i u jeku sezone ne radi 
subotom i nedjeljom zbog Če
ga brojni strani gosti oprav
dano negoduju. Prostorije u 
kojima se nalazi pošta već vi
še 'godina odgovaraju samo 
potrebama Vodica, a preko 
ljeta samo zbog jednog tele
fonskog razgovora ili uplate 
treba čekati i sat vremena. 
Uočeni su i problemi sa pro
metom na autobusnom kolo
dvoru, jer postojeći Šalter »Au- 
totransporta« Šibenik vrši pro 
daju karata isključivo za svo
je linije. Turisti, u prvom re
du stranci, često sa kuplje
nim kartama ulaze u autobu
se drugih poduzeća zbog Čega 
nastaju neugodne sitvucije, 
pa je na sastanku Štaba za 
turizam predloženo da se pro
nađe rjeifenje za prodaju ka
rata i drugih autoprijevozni- 
ka.

Za ovu sezonu poduzeti 
su svi prijeko potrebni koraci 
da se osigura ugodan bora
vak turista. Opskrba južnim  
voćem i mesom bit će zado
voljavajuća, samo 5to po sve
mu sudeći neće biti dovoljno 
teletine. Kao i prošlih sezona 
neće se moći izbjeći gužve 
prilikom kupovine, jer  stx vo- 
dičke prodavaonice građene 
za kapacitet od 5—6000 ljudi, 
a u Jpici ih ima znatno više. 
Do početka glavne sezone as- 
faltirat će se još neke ulice, 
bit će gotov »Autoremontov<f 
servis za brzi popravak osob
nih vozila, a vjerojatno će se 
naći neko privremeno rješe
nje između »Autoremonta« i 
INE za opskrbu jahti i mo
tornih Čamaca gorivom.

Povećani interes za bora
vak u Vodicama svake godi
ne stvara probleme zbog broj 
nih neprijavljenih gostiju, sto. 
ga je Štab za turizam uputio 
predstavku Izvršnom vijeću  
Skupštine općine da se odre
di inspektor koji bi radio sa
mo u Vodicama. Navala gos
tiju posebno se osjeća preko 
vikenda kada dođu gosti, čak 
iz Bihaća, a to do sada nitko 
nije kontrolirao.

E. S.

r -SPORTSKI TURIZAM

Između Murtera i Pirovca — turističko Tijesno

Tijesno uoči sezone
Tijesno nema veliku turisti

čku prošlost. Smješteno iz
među turistički razvijenijih 
Murtera s jedne i Pirovca s 
druge strane, na mjestu na ko
jem se gotovo dodirpju otok i 
kopno, u izvanrednom prirod
nom ambijentu, Tijesno tek 
posljednjih nekoliko godina bi
lježi značajnije rezultate u o- 
voj grani privređivanja. Tako 
je lanjska turistička sezona bi
la jedna od najuspješnijih. Za 
koji mjesec Tiješnjani se nada
ju još boljim rezultatima.

UREĐENJE MJESTA

A da sve bude spremno da 
krajem ovog mjeseca dočeka 
prve veće grupe domaćih i ino
zemnih posjetilaca (trenutno 
ih je svega sedmoro u kućnoj 
radinosti) pobrinuli' su se stano
vnici Tijesna već prethodnih 
mjeseci. Preuređene su prosto
rije Turističkog društva, a i 
Poduzeće PTT saobraćaja do
bilo je novi poslovni prostor. 
Provedene su akcije na čišće
nju mjesta, osobito zelenih 
površina i ostalih mjesta na
mijenjenih odmoru i rekreaci
ji, proširuje se plaža, betonira
ju prostori za sunčanje, uređu
je se obala. Početkom godine,
negdje u siječnju, posađeni su 
u blizini plaže mladi borovi 
koji će za koju godinu pruža
ti duboki hlad svima onima 
koji svoj godišnji odmor od
luče provesti ljeti u Tijesnu. A 
takvih će, vjeruju turistički ra
dnici u ovom mjestu, biti sva
ke godine sve više.

Vodice — uređenje obale pred »Olimpijom«

JEDINI HOTEL 
»BOROVNIK-«

Tijesno, međutim, još uvijek 
nema dovoljan broj smještaj
nih kapaciteta, ošobito u dru
štvenom sektoru. Jedini hotel
— »-Borovnik-«, raspolaže sa 
svega 170 ležaja, koji su to
kom svih ljetnih mjeseci (ho
tel je, inače, otvoren do kraja 
rujna) rasprodani. Prve grupe 
posjetilaca stići će u »-Borov- 
nik« 23. ovog mjeseca. Bit će 
to uglavnom domaći gosti, ko
ji su i prethodnih sezona bili 
redoviti posjetioci ovog hotela. 
Od stranaca, u >*-Borovniku-« i 
ovog ljeta očekuju veće grupe 
Cehoslovaka. Vrijedno je, da
kako, zabilježiti i da su se 
gosti u prošlogodišnjoj anketi 
Općinskog turističkog saveza o 
kvaliteti turističkih usluga vr
lo pohvalno izrazili upravo o 
ovom malom hotelskom objek
tu.

Ovog je tjedna otvoren i 
auto-kamp u Jazinama, u nepo
srednoj blizini Tijesna, koji 
može primiti oko 800 inozem
nih posjetilaca.

U PRIVATNOM SMJEŠTAJU
— VIŠE OD TISUĆU LEŽAJA

Najviše gostiju u Tijesnu 
može, ipak, prihvatiti privatni 
smještaj. Trenutno ima osam
desetak domaćinstava (sa uku-, 
pno 1000 kreveta), koja se bave 
iznajmljivanjem soba, te pru
žanjem pansionskih i polupan- 
sionskih usluga, a u Turističko 
društvo pristiglo je ovih dana 
i desetak novih molbi. Prema 
riječima Slavka Stegića, tajni
ka Turističkog dmštva, gosti 
privatnog smještaja u Tijesnu 
podjednako su domaći i ino
zemni posjetioci, a među ovim 
posljednjima prevladavaju Ni
jemci i Austrijanci.

Velikih problema turistički 
radnici Tijesna imali su pro
teklih sezona s urednim evi
dentiranjem gostiju. Događalo 
se tako, kao na primjer, pro
šlog ljeta, da je gotovo 30 po
sto od ukupnog broja gostiju 
boravilo u Tijesnu neprijavlje
no. Kontrolu ove godine Tu
rističko društvo namjerava po
jačati vlastitim snagama, uz 
pomoć mjesne milicije. Ured
nije prijavljivanje'gostiju do
nijet će, svakako, mnogo kori
sti ovom malom mjestu velikih 
turističkih ambicija.

Živana PODRUG

, Sve veći standard našeg čovjeka, a pogotovo čovje
ka u razvijenim zemljama Evrope omogućava da svoje 
slobodno vrijeme provodi izvan mjesta boravka, omo
gućava mu da putuje Činjenica je da suvremeni no
madi — turisti, u posljedne vrijeme sve više traže 
bogate sadržaje u koje se obavezno uključuju i oni 
sportski. O tome kako se.-ražvija sportski turizam, izme
đu ostalog »govorilo se i na tradicionalnom Majskom 
susretu turističkih novinara u Makarskoj, gdje se oku
pilo oko 300 novinara iz Jugoslavije i cijelog svijeta. 
Povod su Mediteranske igre, a u razgovorima i izlaga
njima su spomenute izvanredne mogućnosti koje lje
tovališta na Jadranu imaju, a u tom kontekstu su i 
mogućnosti naše općine.

Velike mogućnosti

Koliko se i kako koriste sportski objekti na pod
ručju naše općine znat ćemo kada neka od turističkih 
ili sportskih organizacija napravi analizu, kad budemo 
znali točne podatke — do tada je jedno jasno, da ši
benska općina ima mnogo sportskih objekata na koji
ma se može graditi budućnost turizma, pogotovo u iz- 
vansenzonskoj ponudi.

Nabrojimo samo mogućnosti! Pokriveni bazeni u 
»■Solarisu-« i Vodicama, koji pružaju izvanredne moguć
nosti i kojima su već držana natjecanja, ali u kojima 
još uvijek nema organizirane rekreacije. Uz te ob
jekte postoji niz sportskih terena za tenis, košarku, 
rukomet, mali nogomet itd. Dakle još jedna mogućnost. 
Posebno povoljni uvjeti za razvoj turizma bit će kad 
se dovrše objekti za MIS: stadion »►Rade Končar-« i ve
slačka staza u Zatonu. Doduše zatonska veslačka staza 
bila je i dosad mjesto gdje se uvijek nešto događalo, 
ali na stadionu »Rade Končar« još nije bilo manifesta
cija većeg obima.

To su objekti u kojima bi mogli boraviti sportaši 
na pripremama, i u kojima bi se mogla održavati 
natjecanja, a ne treba zaboraviti ni navijače koji dola
ze i borave u hotelima. Naročito kada je  riječ o ino
zemnim sportistima koji iz sjeverne Evrope u zimskim 
mjesecima borave na Jadranu. O klimatskim uvjetima 
ne treba govoriti.

Poseban vid sportskog turizma jesu radničke spor
tske igre kojih je sve više. U »Solarisu« smo prošle i 
ove godine zabilježili nekoliko takvih natjecanja, ali 
je činjenica da ih može biti daleko više s obzirom na 
to da ovo turističko naselje ima dovoljan broj terena. 
I to je jedna od mogućnosti — kojih će biti sve više — 
i koje treba iskoristiti.

Motonautički turizam posebno je poglavlje. Blizina 
izuzetno interesantnih Kornata otvara, reklo bi se, ne- 
sagledive perspektive. Ali da bi turistička privreda 
naše općine uspjela ostvariti dohodak od takvog vida 
turizma, trebalo bi ostvariti i preduvjete: izgraditi 
marine, sa dovoljno vezova i dobrom/uslugom, otvoriti 
pumpne stanice i lanac servisnih usluga potrebnih 
jahtama, jedrilicama i gliserima.

Treba još jednom naglasiti da je sportski turizam 
mogućnost produženja turističke sezone.

Objekti poslije MIS-a

Mogućnosti sportskog turizma u našoj općini, bez 
pretjerivanja velike su. Isto tako nismo sigurni da smo 
dovoljno uradili na propagandi mogućnosti; nismo us
pjeli dovoljno zainteresirati širu javnost za naše objek
te (osim »Kupa Solaris« i veslačkih natjecanja), a to 
bismo morali. Sasvim je sigurno da će MIS u tom 
smislu biti izuzetni podstrek a tu šansu turistički rad
nici ne smiju propustiti. U vrijeme Igara gostima- 
-sportašima i njihovim terenerima treba pružiti opti
malne uvjete, jer samo tako doći će opet i ~  dovesti 
druge.

M. RADOS
J

VIŠE OD 144 TISUCE 
NOĆENJA

U prva četiri mjeseca 
ove godine zabilježen je 
pad turističkog prometa 
u odnosu na isto proš
logodišnje razdoblje. Od 
početka siječnja do kra
ja travnja na šibenskom 
je području boravilo 
27.870 gostiju ili 4 posto 
manje nego u istom ra
zdoblju 1978. Među po
sjetiocima znatno su 
brojniji bili domaći go
sti, kojih je  bilo gotovo 
24 tisuće, dok je  inoze
mnih posjetilaca bilo 
oko 4 tisuće.

Sto se tiče ostvarenih 
noćenja, njih je u ovom 
četveromjesečnom raz
doblju zabilježeno u ši
benskim hotelima 144552 
što je ponovno za 2 po
sto manje nego u prva 
četiri mjeseca prošle go
dine.

Posjet turističkih 
novinara

Ovog su tjedna gosti Turi
stičkog saveza općine Šibenik 
bili novinari iz više zemalja 
Evrope i svijeta, sudionici ne
davno -održanog Majskog sku
pa turističkih novinara u Tu- 
čepima. Stotinjak inozemnih 
turističkih novinara obišlo je  
za vrijeme svog kratkog bo
ravka u Šibeniku veslačku sta
zu u Zatonu i ostale sportske 
objekte na kojima će se održa
ti dio natjecanja u sklopu 8. 
mediteranskih igara. Turistički 
radnici naše općine upoznali 
su ih s trenutnim mogućnosti
ma i turističkim perspektiva
ma šibenske turističke regije, 
a svim' inozemnim novinarima 
uručeni su i kompletni propa
gandni materijali o turističkim 
kapacitetima na ovom područ-

Ž. P.
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Zašto nema mjesta prodaji plina I benzina
Na dnevnom redu Skupštine 

općine Šibenik, bila je  između 
ostalog, i Odluka o objavljiva
nju prometa robe u ugovornom 
odno&u i samostalnim osobnim 
radom sredstvima u vlasništvu 
građana, kojom se određuju 
uvjeti i način objavljivanja 
prometa robe, te o prometu 
poljoprivrednih proizvoda in
dividualnih poljoprivrednika.

Prema sadržaju Odluke, o - 
bavljanje prometa robe od 
strane radnika u ugovornom 
odnosu provodit će se tako, 
što će organizacije udruženog 
rada, Statutom ili drugim sa
moupravnim općim aktom, 
predvidjeti da promet odre
đenih skupina ili podskupina 
proizvoda na malo može za 
nju, na temelju ugovora, obav
ljati i radnik koji . nije zasno
vao radni odnos, odnosno, ra
dnik u ugovornom odnosu, 
koji će u ime i za račun or
ganizacija udruženog rada, o- 
sobno ili zajedno s članovima 
obitelji na određenom podru
čju općine, obavljati kupnju i 
prodaju nekih proizvoda.

NEMA PRODAJE 
PLINA 1 BENZINA

Zanimljivo je  da se odred
bama Odluke predviđa kupnja 
ili sabiranje otpadaka i dru
gih sekundarnih sirovina, šu
mskih plodova i ljekovita bi
lja, jaja. i peradi; Još je za
nimljivije, ipak da se, ha listi 
brojnih roba nije na
šlo mjesta plinu, benzinu i 
drugim gorivima, unatoč rani
jim raspravama i očiglednim 
potrebama.

Naime, između brojnih pro
izvoda za prodaju preko ugo
vornih radnika, navedeni su 
prehrambeni proizvodi origi
nalnog pakovanja (brašno, tje
stenina, šećer i sL), kruh, mli
jeko, voće, povrće, alkohol i 
bezalkoholna pića, industrij
ska roba, tekstilna galanteri
ja, sitni poljoprivredni alat, te 
prodaja knjiga, novina, pisa
ma, razglednica, maraka, ško
lskog pribora, duhana, suve
nira i rukotvorina. Zakon još 
ostavlja mogućnost prodaje 
plina, benzina i drugih goriva, 
ali u toj Odluci, barem u nje
nu prijedlogu, takve odredbe 
nema.

STO JE SA DRUGIM 
MJESTIMA

Vjerojatno će se o tome po
vesti šira rasprava na sjedni
ci Skupštine općine, tim prije 
što je  upravo prodaja nafti- 
nih derivata za naše primor
sko područje i te kako bitna, 
a sama INA je raspoložena 
otvoriti na nekom pogodnom 
terenu otočkog pojasa benzin
sku stanicu u suradnji sa ži
teljima mjesnih zajednica. O 
potrebi p r^ a je  goriva nije na 
odmet podsjetiti se da je  na 
pomolu turistička sezona i sve 
veći broj jahti i malih bro
dica, koje treba napajati go
rivima. Hoće li se naći mjesta 
benzinskoj pumpi na Žirju, 
Kapriju ili nekom drugom o- 
toku, ili će i ovog ljeta bro
dice s udaljenih točaka Kor- 
natskog arhipelaga ili drugih 
otoka, dolaziti u Šibenik samo 
zbog opskrbe pogonskim go
rivima?

Da se vratimo i Odluci o o- 
bavljanju prometa na malo o- 
sobnim radom sredstvima ra
da u vlasništvu građana. Od
luka predviđa (njen Prijedlog) 
da građani mogu obavljati 
promet na malo (voća, povr
ća, jaja, šumskih sadnica, kru
ha, mlijeka, deterđenata, in
dustrijske robe, knjiga, novi
na, tekstila i si.) u mjestima 
Lepenica, Kruševo i Donja 
Grebaštica.

B. KOLAR

70 radnika 
u TLM-u

U Samoupravnoj interesnoj 
zajednici zapošljavanja orga
nizira se još jedna akcija za
pošljavanja većeg broja rad
nika. Ovaj put, u suradnji s 
TLM »Boris Kidrič-« bit će 
ponuđen posao za sedamdese
tak radnika za pogone elek- 
trolize i ljevaonice. Veći dio 
prijavljenih imao je  dogovor u 
prostorijama SlZ-a za zapoš
ljavanje u srijedu, 16. svibnja 
gdje su im pružene i detaljne 
informacije. Međutim, prijav
ljivanje za spomenuta radna 
mjesta može se obaviti i u 
prostorijama Kadrovske služ
be TLM-a svakog dana.

Valja spomenuti da se mo
gu prijaviti kvalificirani, po
lukvalificirani i nekvalificira
ni radnici, jer trenutno nema 
dovoljno kvalificiranog kadra 
tih struka.

Z. B.

Veliko priznanje 
klapi Ja d rija "
Na poziv Doma omladine iz 

Beograda, u predvečerje Da
na mladosti, 24. svibnja, u 
programu što će se održati 
pod naslovom »Program šta
feta« u kojem će nastupiti 
ansambli iz čitave naše zem
lje, sudjelovat će i klapa »Ja- 
drija«. Na Dan mladosti ova
—  šibenska klapa imat će još 
jedan nastup i to u Student
skom centru u Beogradu.

U razgovoru s Mićom Fri- 
ganovićem članom ove mlade, 
već afirmirane klape, saznali 
smo da ovaj poziv, klapa »Jo- 
drija« drži najvećim prizna
njem u svom dosadašnjem ra
du. Od 1977. god. »Jadrija« 
djeluje pri Šibenskoj glazbi 
Što je  garancija dobrih uvje
ta rada, pa rdje ni čudo da 
već treću godinu nastupa u 
npromijenjenom sastavu: I. te 
nor Marijan Antulov, II te
nori Igor Ninić i Ivo Lakoš 
(voditelj klape), bariton Mićo 
Friganović, bas Ivica Lovrić
— Cavarin i Željko Nakić, 
bas II. Vlado Penović, s gita
ristom Alfredom Trajanom. O- 
vi mladi momci zdušno se 
pripremaju za predstojeći Fe
stival dalmatinskih klapa u 
Omišu na kojem su prošle 
godine ušli u, finale, a šiben
ska publika imat će ih prili
ke uskoro čuti i vidjeti u no
ćnom programu Festivala dje 
teta. Ove jeseni možemo oče
kivati i prvu long-plej ploČu 
klape »Jadrija«, a sa Šiben
skom glazbom predstavit će 
se turnejom  i publici u Fron- 
cuskoj, Njemačkoj i Norveš
koj.

T.M.

J e c a - c v i j e ć e  Šibenika drugu Titu“
Oko tisuću i po mališana koji pohađaju šibenske djeî Je 

vrtiće na svoj će način proslaviti Dan mladosti i uputiti ro
đendanske čestitke drugu Titu. Ustanova »Dječji vrtići« i mje
sne organizacije Saveza društava »Naša djeca« organiziraju 
u petak, 25. svibnja, »cvjetnu« povorku pod nazivom »Djeca 
—  cvijeće Šibenika drugu Titu-«. Povorka će krenuti točno u 
16 sati iz ulice Borisa Kidriča, proći će kroz ulicu Bratstva 1 
jedinstva i staii dio grada, te preko obale doći do Trga Re
publike.

razgovor
Tkn „ubija dušu gradu"
Budući da i u novom broju 

»Sibenke« naš suradnik iz 
Službe razvoja piše o pristupu 
obnovi povijesne jezgre grada 
i ne znajući da će njegov čla
nak izazvati polemiku u sim
patičnom napisu »Ubiti dušu 
gradu«, novinarke »Šibenskog 
lista« Jordanke Grubač, sma
tramo da nam je obaveza obja
sniti čitaocima lista »Šibenka« 
da je zapravo riječ o potpuno 
krivoj interpretaciji teksta koji 
je tiskan u našem listu pod na
slovom »Kako pristupiti obno
vi povijesne jezgre grada,«.

Osnovni nesporazum leži u 
činjenici što ideje koje dolaze 
iz SOUR-a »Sibenka« ne žele 
»ubiti dušu gradu« već napro
tiv obogatiti adekvatnijim sa
držajima -Ugostiteljske i malo
prodajne objekte kojima gospo
dare što se nameće samo po 
sebi otvaranjem robne kuće.

Užitak kupovanja predstav
ljaju upravo specijalizirane ra
dnje koje se sve više otvaraju 
i u drugim gradovima kao, na 
primjer, voćarnice, delikatese, 
delikatesne mesnice, bombonje- 
re, vinoteke, biljne ljekarne, 
prodavaonice mliječnih, pekar
skih i slastičarskih proizvoda, 
sirane, kavoteke gdje se kuša
ju i prodaju kava i čaj, riba- 
-delikatese što su samo neke 
od mogućnosti specijaliziranih 
radnji živežnim namirnicama. 
Čini nam se da bismo se tre
bali svi složiti u tome da je 
vrijeme da prestanu egzistirati 
prodavaonice koje su prije 
skladišta kojekakve robe nego 
trgovinske radnje.

Upravo zato SOUR »Siben
ka« želi udahnuti dušu gradu. 
Ostaviti netaknutu ljepotu ka
mena koju su tako zadivljuju
će oblikovali nekadašnji sta
novnici ovog grada. Istaknuti 
stare portale, neprimjetne uk
rase u kamenu, oživjeti stare 
»portune«, otvoriti stanovnici
ma ovog grada ne samo Kale- 
largu i ulicu do Krešimirova 
trga već nebrojene ambijente 
povijesne jezgre grada koje la
gano umiru, a i stanovnici ih 
polako napuštaju. S jednim se 
sigurno slažemo; stare gradske 
jezgre trebaju imati svoje sta
novnike, svoje radnje, svoje re
storane, svoje zanatske radnje, 
svoje tržnice i svoje golubove.

Zbog Čega je onda došlo do 
krive interpretacije teksta?

Vjerojatno zato što su se kro
nološkim redom prikazale sve 
akcije i sve spoznaje do kojih 
su radni ljudi iz Službe razvo
ja »Sibenke« došli nastojeći 
znanstveno pristupiti obnovi 
objekata u staroj jezgri grada. 
Shvatilo se da ad hoc inter
vencije, na primjer, oko počet
ka Mediteranskih igara, »mo
gu povijesnoj jezgri nanijeti vî  
še štete nego željene koristi«. 
Shvatilo se da osim Krešimiro
va trga koji »živi«, ali to ne 
znači da ne bi mogao živjeti i 
bogatije, ima i niz drugih 
mrtvih prostora koje društvo 
ne smije prepustiti isključivo 
privatnim inicijativama nego 
ih prikladno iskoristiti poštuju
ći jedan globalni urbanistički 
plan za cijelu gradsku jezgru.

Urbanistički plan za obnovu 
stare gradske jezgre provodi 
upravo u ovo vrijeme i grad 
Split. Splićani su svjesni da se 
obnovi starih zgrada od povije
snog i umjetničkog značaja pri
lazi sistematski i dugotrajno. 
I u Šibenik je došlo vrijeme 
kada sve više cijenimo ono što 
smo primili u naslijeđe od 
svojih otaca. I to je dobro- 
Dobro je i to da što širi krug 
ljudi polemizira, diskutira i 
raspravlja o ovoj temi koju je 
pokrenuo upravoi SOUR »Si
benka«. Moramo se ipak zapi
tati otkud ta netrpeljivost pre
ma svemu što dolazi iz ove slo
žene organizacije udruženog ra
da. Otkud te nesimpatije koje 
su toliko jasne iz samog tek
sta Jordanke Grubač? Otkud 
to prihvaćanje svih izvora in
formacija koje ne dolaze iz 
SOUR-a?

Zar mi ne želimo svi dobro 
ovom gradu koji se polako'i 
mukotrpno počinje kretati s 
mrtve točke svoje dugogodiš
nje učmalosti? Zar mi ne želi
mo svi isto? I na kraju nismo 
li svi mi sitni djelići ovog sa
moupravnog socijalističkog dru 
štva koji teže istim ciljevima? 
Zašto je onda teško doći u 
SOUR »Sibenka«, pronaći lju
de koji se bave određenim pro
blemima i razgovarati s nji
ma? Ne moramo prihvatiti nji
hovo mišljenje, ali ćemo bar 
biti bogatiji za jedan ljudski 
razgovor.

Za službu informiranja
SOUR-a »Sibenka«

Rada ZLATOPER-

Nije riječ o nesporazumu...
želeći nastaviti razgovor o  temi 

»obnova Krešimirova trga«, htjela 
bih reći da se ni približno ne radi 
o  krivoj interpretaciji, nesporazumu 
ili nečem slično, kad je u pitanju 
ideja »Sibenke« o  revitalizaciji toga 
gradskog prostora. Da se on kani 
preurediti na način kako je u mom 
napisu navedeno, o  tome nema sum-

Uspješan koncert 
zbora

GRADU J E  P O T R EB A « Š A H -K L U B  „Zdravo maleni”
Šah je  popularna igra i u našem gradu što dokazuje i v e 

liki broj zainteresiranih. Međutim, u Šibeniku ne postoji ša
hovski iclub poput onih u drugim gradovima (»Mornar« ili »Po., 
štar« u Splitu, na primjer).

Nakon proteklog prvenstva bilo je  vidljivo da naš grad i- 
ma vrlo talentiranih pojedinaca. Da bi se ovi usavršili potre
ban je  organizirani rad. Zbog toga smatramo da bi trebalo ri
ješiti pitanje formiranja šahovskog kluba na nivou grada u 
kome bi se mladi odgajali i učili, razumije se preko klupskih 
turnira i sličnih natjecanja.

Treba se boriti za svoj grad onako kao što to čine npr. 
naši košarkaši. Naš grad i naši šahisti mogu postići i u svojoj 
domeni takve rezultate koji bi afirmirali i ovu popularnu igru 
ne samo u Dalmaciji već i u široj zajednici.

Na slici: Sa posljednjeg šahovskog prvenstva grada: Zoran 
Bogdanović i Frane Anić za vrijeme odigravanja »aljehinov- 
ke«. (dg)

Dječji zbor »Zdravo maleni« 
održao je u četvrtak svoj vrlo 
uspješan godišnji koncert. Pod 
ravnanjem svoga dugogodiš
njeg dirigenta Zlate Bašić, ma
li pjevači toga zbora, koji pro
šle godine nije održao svoj re
doviti koncert zbog smjene ge
neracija, dokazali su da su po
novno u punoj formi. U cje
lovečernjem koncertu, bile su 
repertoarno zaokružene četiri 
cjeline: prva posvećena 60-ob- 
Ijetnici Partije i Skoj-a„ druga 
dječjoj zborskoj pjesmi, treća 
dečjim pjevačkim klapama (na
stupila je i dječja klapa »Zdra
vo maleni«), a četvrta Međuna
rodnoj godini djeteta.

nje, to se uostalom može provjeriti 
u odgovarajućim službama vašeg ko
lektiva, kao i u stručnoj teorijskoj 
studiji o  tome. O tome, konačno, 
svjedočite i vi u svom napisu, go
voreći o  »užitku kupovanja u speci
jaliziranim prodavaonicama . ..« . Da
kle se, ipak radi o  — specijalizira
nim prodavaonicama! Odnosno o 
preuređenju »Male lože« u tom smi
slu. Nemamo ni mi ništa protiv to
ga da se »duša gradu udahne tako 
što će se ostaviti netaknuti stari 
»portuni«, ljepota kamena« i tako 
dalje. Zato baš i reagiramo na vaše 
ideje. Na Krešimirovu trgit to po
stići znači pokrenuti akciju asanaci- 
je a ne revitalizacije, i to je sve 
što smo htjeli reći.- A za specijalizi
rano radnje i »udahnjivanje duše 
gradu« ima, ruku na srce, i drugih 
prostora — da ne ponavljamo sve iz 
početka.

Sto se nesimpatija tiče, niječemo 
ih, no ako i postoje, rezultat su 
toga što je i autor ovih redaka po
trošač koji pomalo zna o tome što 
se i u postojećim specijaliziranim 
prodavaonicama može i ne može 
naći. Zato se i upitao, »misli li se 
u novim specijaliziranim prodavao
nicama prodavati ono što se u po
stojećim ne može naći. . .« .

I tako dalje . . .
Jordanka GRUBAČ
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RaHvim problemima šiivi Stavi grad

Injekcija života
Stari grad — Mjesna zajed

nica koju čine Gorica, Dolac, 
Obala i Grad. Jedna od naj
većih mjesnih zajednica naše 
općine, omeđena Ulicom brat
stva i jedinstva,, zgradom PTT 
poduzeća i autobusnim kolo
dvorom, obalom i gradskim 
zidinama na sjeveru, jezgro je 
devet stoljeća starog Šibenika. 
Prve kuće nicale su upravo 
na tom području, gradile se 
nove, i stoljećima tako, a Čini 
se da su neke kuće (posebno 
u Docu i Gorici) preživjele i 
više od pet-šest stoljeća.

Danas, došli smo u priliku 
da govorimo o gotovo kritič
nom stanju — Stari grad je 
na udaru svih: prolaznika, go
stiju, turista, i stanovnika Ši
benika i okolice , vapi za . što 
bržim rješavanjima nagomila
nih problema. .

BIJEG IZ STAROG GRADA

Iako u Starom gradu još 
uvijek živi oko šest tisuća sta
novnika, mnoge kuće su praz
ne. Stanovnici za novim, ko
mfornijim, osunčanim stano
vima, bježe iz dotrajalih kuća 
u kojima uglavnom nema .ni 
osnovnih uvjeta za življenje. 
Tako su ostale prazne mnoge 
kuće u Docu, svaka mala uli
ca ima po nekoliko napušte
nih kuća, slično je 1 na Gorici 
i, doduše, nešto manje na 
Obali i u Gradu.

Ponegdje, gdje stanovnici 
nisu imali izgleda' da dobiju 
nove stanove, kuće su uređi
vane da kako-tako izdrže još 
koje desetljeće. Na žalost, u- 
glavnom se radilo na najjef
tiniji način tako da au mnoge 
zgrade izgubile svoj prijašnji 
izgled, iskočile iz cjeline ka
menitih kuća »rugobom« be
tona. Znalo se kriviti te ljude 
za unakazi van je izgleda. Čini 
nam se neopravdano, jer u si
tuaciji kad su podovi mogli 
svakog časa propasti, krovovi 
propuštali svaku kap kiše, a 
pomoći niotkud, ljudi su se 
snalazili kako su znali.

Sada je trenutak da se zau
stavi i proces napuštanja i Or 
vakvog uređivanja kuća. Tu 
bi bila potrebna pomoć cije
le društvene zajednice. Ima 
glasova po kojima će se sta
novnici u Starom gradu oslo
bađati poreza na zemljište i 
kuću. Da li će to biti dovolj
no? Vjerojatno ne, jer sve te 
kuće zahtijevaju znatno veća 
ulaganja, dosta skupe poprav
ke iznutra i izvana (dograd
nja u kamenu je skupa). Mo
žda bi povoljnijim kreditima, 
ili pak sudjelovanjem društva 
u povećanim troškovima dobi
li i stanovnici i društvo. Na 
taj način dobili bismo ipak 
jeftinije stanove od gradnje 
novih i što je još važnije, vra
tili donekle život u Stari grad.

PROBLEMI VODE,
KANALIZACIJE. , .

Stari grad pritišću i zajed
nički problemi svih u gradu. 
Spomenut ćemo samo proble
me vodovoda i kanalizacije. 
Uglavnom dotrajale instalaci
je svakog časa pucaju, a sva
ka intervencija je skuplja od 
izgradnje novih instalacija.
' Jedan od obimnijih zahvata 

već sada trebalo bi biti ure
đivanje cjelokupnog kanaliza- 
cijskog sistema. U plan bi 
trebala ući izgradnja kolek
tora, pa i primjena novih si
stema koji će smanjiti zaga
đivanje mora u gradskoj luci. 
Time bi se istodobno uklonili 
i osnovni problenii stanovni
ka.

JAVNA HIGIJENA

Stari grad je sačuvani dio 
900 godina starog Šibenika. 
Ova tvrdnja nije nimalo pre
tjerana, jer, kao što smo već 
rekli, svi stanovnici Šibenika, 
svi koji dolaze u grad, i tu
risti, sude o Šibeniku po izgle
du Starog grada. A što nas 
sve okružuje? Papiri, otpaci, 
deponiji smeća i što još ne. 
Kao da čistoća grada nije bri
ga svakoga. Odgovornost za 
takvo stanje leži u svima na
ma — u svakom građaninu i 
komunalnim organizacijama.

Upravo se poduzimaju akci
je na uvođenju vrećica za 
smeće čime će se smanjiti broj 
deponija (ili će ih se čak i sa
svim ukloniti).

Trebat će dosta poraditi i 
na dogovoru s trgovinskim or

rog grada postojala tri javna 
WC-a. Sada radi samo je
dan!? Dotle u kutovima Sta
rog grada građani i gosti slu
že. se kako znaju. Na diku i 
priliku!

MORA BITI BOLJE

Nova Rezolucija o mjesnim 
zajednicama značit će i novu 
ulogu mjesne zajednice kao 
osnovne pore društva. Taj 
položaj mjesne zajednice tre
bao bi donijeti i poboljšanje 
situacije. U Mjesnoj zajednici 
Stari grad pripremaju se pro
grami na rješavanju nagomi
lanih problema. Novi savjet 
te Mjesne zajednice upravo je 
konstituiran, pred njim i dru
gim društveno-političkim stru

Ovako izgledaju i ostale ulice u Starom gradu

ganizacijama koje će organi
zirati odvoz otpadaka iz pro
davaonica. Sada se događa, i 
to često, da prodavači jedno- 

. stavno sve bace pred vrata 
prodavaonice.

Sto reći o javnim sanitari- 
jama? Nekada šu (i ne baš 
tako davno) na području Sta-

PRODAVAONICA ZAŠTITNIH 
POLJOPRIVREDNIH SREDSTAVA
Tokom ovog mjeseca u 

Šibeniku će biti otvorena no
va prodavaonica zaštitnih 
sredstava i gnojiva za obrada 
poljoprivrednih kultura.

Vjeruje se da će prodavao
nica, koja će djelovati pri Po
ljoprivrednoj stanici, osigura- 
iti stalnu i bolju opskrbu gno
jivima i zaštitnim sredstvima 
za kojima su potrebe na pod
ručju naše ooćine znatno ve
će od trenutnih moigućnosti 
nabave.

Prostorije nove prodavaoni 
ce bit će smještene u Ulici 
Vladimira Nazora (kra1 kina 
»Tesla«), a svaki poljopriv
rednik moći će uz kupljena 
zaštitna sredstva dobiti i naj_ 
detaljnije upute o njihovoj u-

potrebi. Savjet će pružiti 
stručni radnici Poljoprivred
ne stanice. Z.B.

UHVAĆENA TALIJANSKA 
RIBARICA

Patrolni čamac JRM zatekao 
je rano ujutro 15. svibnja u 
jugoslavenskim teritorijalnim 
vodama talijansku ribaricu u 
nedopuštenom ribarenju. Ri
barski brod »Maria Serena« 
priveden je u šibensku luku, 
a zapovjedniku broda Pacu 
Franceskiju Općinski sudac za 
prekršaje izrekao je kaznu od 
41 tisuće dinara. Zapovjednik 
talijanske ribarice kažnjen je 
i obavezom plaćanja sudskog 
postupka. E. Š.

Mjesec dana »rada« za beznačajan posao

/Hali osvrt

0 kopanju u nedogled
PREDVIĐANJA da će se 

kopanja i raskopavanja dije
lova našeg, inače • oskudnog 
gradskog prometnog područja 
proširiti i u vrijeme turistič
ke sezone (ljeta, žege i poja
čanog prometa) na žalost, obi
stinila su se! Neki radovi tra
ju gotovo godinu dana (na u- 
lazu u grad, predjel Baldekin) 
i već unose nemir i opravda
ne proteste. Gotovo je  nevje
rojatno da u današnje vrije
me jedna najbanalnija inter
vencija u gradu traje po mje
sec dana. Primjer: »izgrad
nja« autobusnog ugibališta 
ispred zgrade Ekonomske 
škole u strogom centru gra
da. Posao koji se radi na oba
li ispred hotela »Krka« i na 
prostoru od rive do autobus
nog kolodvora gotovo da je  i. 
sti ako ne i gori.

Kada mi tako pišemo u na
šem glasilu, onda to ne radi
mo iz želje da opišemo nešto 
što bi zainteresiralo ili zago
licalo građane. Mi samo pre
nosimo proteste naših brojnih 
građana i čitalaca koji se go
tovo užasavaju nad ovakvom 
situacijom u gradu.

Ovakvi traljavi »poslovi« 
na kojima danirha i danima 
nema »žive duše« ili se tu i 
tamo po »gradilištu« vrzma 
po koji radnik, služe i no čast ‘ 
svima onima koji odobravaju

izvođenje takvih radova u o- 
vakvo vrijeme i pod ovakvim 
garancijama. Kada se intere
siramo o tim radovima kod 
nadležnih uvijek slijede ne
kakva obećanja: »bit će to br. 
ZO gotovo«. . . Svjedoci, o to 
su građani koji svakog dana 
prolaze pored tih jadnih i srni 
ješnih »radilišta«, moraju se 
nasmijati kada vide, recimo u 
toku »radnog dana« na tim 
iskopinama i tom neredu po 
koju ženu-radnicu kako čač
ka nekakvim škipom ili lopa
tom, ili njih dvije-tri uz asis
tenciju nekog (ne)radnika ka
ko satima pričaju o svemu i 
svačemu, a posao čeka, če
ka, , . Tu se, u takvim prili
kama, ne može primijetiti n i. 
ti nadzornik, ni poslovođa, ni
tko živ. Zato, poslije svakog 
»radnog« dana na tim rasko- 
panim dijelovima grada i u- 
lica ostaje slika prenijeta od 
jučer, prekjučer. . . od prije 
nekoliko dana. . .

Možda se nekih kopanja i 
raskopavanja nismo smjeli ni 
prihvatiti kada nismo u sta
nju da posao obavimo kako 
treba i kada treba.

Eto turističke sezone! Festi
vala djeteta! Ubrzo i Medite
ranskih igara! Tko jamči da 
će se ovi poslovi uspješno za
vršiti kada ovako, mjesecima 
i mjesecima tavore?

UREDNIK

kturama stoji rad na realiza
ciji naznačenih zadataka.

Nismo govorili o svim pro
blemima Starog grada, a ima 
ih još dosta: no, zajednička 
osnova svima je, kako se to 
kaže, revitalizacija — mi bi
smo to nazvali injekcijom ži
vota Starom gradu.

Zoran BUJAŠ

Suradnja sa
Krajem prošlog tjedna u na

šem gradu boravili su Vuka- 
šin Kotur, predsjednik Odbo
ra Matice iseljenika iz Splita 
i tajnik Regionalnog Odbora 
Matice iseljenika Dalmacije 
Julka Sperac. Na sastanku s 
predsjednikom Skupštine op
ćine Vinkom Guberinom, pre
dsjednikom OK SSRN Beri- 

\ slavom Antuncom i predsjed
nikom Izvršnog vijeća Skup
štine općine Petrom Zjačićem 
raspravljeno je o uključiva
nju Šibenika u pos.loYe Mati
ce iseljenika, a posebno o os
nivanju Odbora Matice iselje
nika naše opčine na delegat
skoj osnovi, te rješavanju pro
stornih i kadrovskih proble
ma.

Već za ovu godinu dogovo
rene su i konkretne aktivno
sti na području suradnje s na
šim iseljenicima. Tako će iz
među 23. i 27. srijnja u Ši
beniku boraviti grupa folklo
rista ansambla »Golđen Trian- 
gle« iz Pittsburgha (SAD) ko
ji pripadaju najvećoj organi
zaciji naših iseljenika u svi
jetu — Hrvatskoj bratskoj za
jednici. Ta organizacija broji

oko 120 tisuća članova — na
ših iseljenika. Članovi ansam
bla »Golden Triangle« boravit 
će u hotelskom naselju »Sola
ris«, a održat će dvije prired
be, od kojih će jedna biti na 
Obonjanu — Otoku mladosti, 
S njima če doći i grupa od 
100 iseljenika.

U Šibenik će 20. kolovoza 
doći i nogometna sekcija klu
ba Jadran—Hajduk iz okolice 
Sydneya.

Regionalni Odbor Matice 
iseljenika Dalmacije nudi na
šem gradu da početkom listo
pada pošalje u New York jed
nu klapu koja bi bila sudionik 
Jadranskih susreta, što ae 
svake godine održavaju u naj
većem gradu SAD. Klapa bi 
u New Yorku boravila četr
naest dana.

Pored suradnje s klubovima 
naših radnika privremeno za
poslenih u SR Njemačkoj, o 
kojoj smo pisali, ovim će ae 
znatno obogatiti i proširiti o- 
bim suradnje sa svim našim 
iseljenicima i radnicima pri
vremeno zaposlenim  ̂u ino
zemstvu,

Z. BUJAŠ
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FESTIVAL DRAMSKIH 
A M A TER A  HRVATSKE

V četvrtak, 24. svibnja, počinje u Murteru 19* festival 
dramskih amatera Hrvatske, koji se održava u okviru 10. su
sreta Radničko kulturno stvaralaštvo. Ovogodišnju smotru ka
rakterizira bogatstvo programa. U deset dana nastupit će čak 
dvadeset i jedna dramska grupa.

Naikotn reigiiotiailn'iih smotri, 
na Festivalu dramskih amate
ra (U Murteru nastupit će ove 
grupe: oigranak Seljačke slo
ge Buševac s predstavom »Za_ 

• ikaj smo se stali« po motivi
ma iz »Balada Petrice Kerem- 
puha«, dramska sekcija kultur 
no-prdsvjetnog društva »Ma- 
tiija Gubec« iz Zagreba, Om
ladinska dramska grupa 2 r - 
novo s Korčule s predstavom 
»Tovar gre«, dramski studio 
»Zoriin dom« iz Karlovca (»Fe 
rije u Moskvi« A. Kuznjeco- 
va,), SKUD »Ivan Goran Ko- 
vaičić« iz Zagreba (»Pravedni
ci« A. Cam-usa), Amatersko 
kazalište iz Belišća (»Duka 
Begović« J. Kozarca), dram
ski studio '»Dubrava« iz Zag
reba (K, Caipeka »V ^eli život 
kukaca«). Amatersko kazaliS_ 
te Našice (»Starac Klimoje«), 
Studentski teatar LERO iz 
Dubrovnika (A, Jarrija »Kralj 
Ubu«), Čakavska scena iz Ri
jeke (»Otac tuđe djece« M. 
Mayoa), Umjetnička radionica 
pri MZ Brodarica iz Zadra 
(E. lonesca »Ćelava pjevači
ca«), Narodno sveučilište iz l -  
motsfcog (»liisica i grozd« G. 
Piguieredoa u izvedbi članova 
»Kluba 13«). Na 19. FDAH-u 
nastupit će još i Članovi KUD 
»Josip Medved« dz Zagreba sa 
pantomimom »Džepar i  auto«, 
Omladinski drams'ki studio 
»A. C. 77« iz Varaždina sa 
predstavom D.D. Torjanca 
»Nešto će se u gradu dogodi- 

 ̂ ti«, KUD »P, Hektorović« — 
Amatersko kazalište iz Stari- 
grada na Hvaru (J. Zaninovi- 
ća »Ho capio«). Zagrebačko 
kazalište mladih —  Dramski

Vijest Iz  JF D -a

Ovogodišnji Jugoslavenski 
festival djeteta svojim će pro 
gramom obilježiti 60. godišnji 
cu Partije, SKOJ-a i revolu
cionarnih sindikata. Tako će 
se, medu 120 programa, naći 
i oni koji će svojim sadrža
jem  popratiti te jubileje. Je
dan od takvih je  izložba »Ku- 
rirćek u akciji«, koja ujedno 
obilježava i suradnju sa festi
valom KURIRCEK, koji gaji 
revolucionarnu poeziju i pro
zu za djecu. Bit će također 
postavljena i izložba »Kazali
šta narodnog oslobođenja«, a 
posvećen jubilejima bit će i 
koncert zbora MOSTARSKE 
KISE. Selektor Tomislav Dut_ 
bešić, odabrao je za ovaj dio 
programa i predstavu »Brani
te ljubav«, koja će biti izve
dena za Dan borca.

Iz filmskog dijela progra
ma JFD, bit će, povodom spo
menutih jubileja, prikazan 
film »Boško Buha«, redatelja 
Branka Bauera.

studio »OS 79« nastupit će s 
»Eksperimentalnom dram
skom igrom«, Amatersko ka
zalište »Ferdo • Kraštek« iz 
Đurđenovca (»Bez krivice« 
A. M. Ostrovskog), Dramsko- 
-frecitatorska grupa • omladin
skog kluba »R. Končar« iz Za
greba sa monodramom J. Pe- 
jakovića »Oj, živote«, Dram
sko amatersko kazalište »Da
ška« iz Siska izvest će S. 
Mrožeka »Emigranti«, Centar 
za kulturu »Vladimir Nazor« 
iz Siska »Opijelo > za 700 iz 
glinske crkve«, i  nafcraju, iz
van sli^benog natjecanja, 
Društveni centar iz Murtera 
nastupit će s predstavom 
»Na kraj puta« .M. Matkovića.

Organizator ovogodišnjeg 
Festivala dramskih amatera 
Hrvatske je  Prosvjetni sabor 
Hrvatske, pokrovitelj je  Op
ćinsko sindikalno vijeće, a do
maćini, Društveni centar iz 
Murtera.

Festival počinje u četvr
tak, u  20 sati u  Društvenom 
domu »Ž^t«, s programom ko
ji će izvesti amaterski an
sambli iz Buševca. Žm ova i 
Zagreba. Prije toga, u 19 sa
ti, u Domu murterskih skoje
vaca bit  ̂ će otvorena izložba 
grafika slikara Mile Skračića.

J. GRUBAC

Završne svečanosti Šibenske glazbe
Svečanom sjednicom Šibenske narodne glazbe, završile su u nedjelju aktivnosti obilježa

vanja 130. obljetnice toga društva. Uz dodjelu odlikovanja Glazbi i pojedincima zaslužnim za 
njen rad, uručene su i diplome sadašnjim aktivnim glazbarima kao i onim Članovima koji zbog 
svojih-obaveza ne mogu svirati u standardnom orkestru.

Uz nastup članova Šibenske narodne glazbe, koje vidimo na slici, nastupila je  i glazba 
»Veterani«, zatim prijateljska limena glazba iz Trogira, klapa »Jadrija« te skladatelj i pjevač 
Arsen Dedić' uz klavirsku pratnju Stjepana Mi haljinca.

Krupne proniiene u škulstvu Glazbeno
Proteklo četverogodišnje ra

zdoblje u oblasti odgoja i o- 
brazovanja karakterizirale &u 
krupne reformske promjene, 
koje su odraz promjena Što se 
događaju u društvu u cjelini 
— to je  istaknuto na Skup

PRVE JAVNE 
MANIFESTACIJE 

U ZLARINU
Inicijatori osnivanja Zlarinskih umjetničkih radionica ra

dnika — likovnih amatera, planiraju ove godine niz akcija na 
ostvarenju svoje ideje. Do tada, Zlarin će biti domaćin nekim 
kulturnim manifestacijama vezanim za rad Radionica, među 
kojima najavljujemo Prvu regionalnu izložbu likovnih ama
tera Dalmacije koja bi od srpnja do rujna trebala biti otvorenua 
u Zlarinu.

Na subotnjerti proširenom sastanku predsjedništva Mjesne 
zajednice Zlarin, prihvaćen je  prijedlog da to mjesto ovoga 
ljeta bude domaćin Prvoj regionalnoj izložbi likovnih amatera 
Dalmacije. Na izložbi će biti prezentirani najbolji radovi 
amaterskih likovnih sekcija .iz cijele Dalmacije, a posebna se
lekcijska komisija trebala bi odabrati radove za završnu re
publičku smotru likovnog dijela »^Radničko kulturno stvarala- 
štvô < koja će se održati krajem godine u Slavonskom Brodu. 
Nosilac akcije organiziranja ove izložbe bit će organizatori 
»■Zlarinskih umjetničkih radionica«, odnosno Mjesna zajednica 
Zlarin i Društvo za unapređenje Zlarina, domaćini OK SSRN, 
OSV i SIZ u oblasti kulture, a pokrovitelj Savez sindikata 
Hrvatske. Čitava bi manifestacija trebala biti posvećena ovo- 
godšnjim jubilejima Partije, SKOJ-a i revolucionarnih sindi
kata.

što se tiče daljnjih akcija u realizaciji ideje za stvaranje 
»Zlarinskih umjetničkih radionica radnika likovnih amatera«, 
one su upravo u toku, o čemu govori i dvodnevni boravak, 
22. i 23. svibnja, predstavnika Samoupravne interesne zajednice 
za kulturu, Općinskog sindikalnog vijeća, Mjesne zajednice Zla
rin i Društva za unapređenje Zlarina u Zagrebu, gdje će, izme
đu ostaloga, posjetiti i glavnog pokrovitelja čitave akcije, no- 
vinsko-izdavačku kuću »Vjesnik«.

Uz sve to bilježimo i pripreme za akciju uređenja stare 
zlarinske osnovne škole u kojoj bi trebale biti smještene prve 
radionice. Akcije će početi 4. srpnja, a u njoj će, uz mještane, 
sudjelovati omladinci, sudionici ŠORA Otok mladosti ’79, sa 
susjednog otoka Obonjana.

J. G.

štini Odbora sindikata radni
ka odgoja, obrazovanja, zna
nosti i kulture. Najveće pro
mjene događale su se u obla
sti usmjerenog obrazovanja, 
gdje je  proces reforme počeo 
još prije nekoliko godina, dok 
su u osnovnom obrazovanju 
značajne izmjene upravo u 
toku. Svi ovi reformski zahva
ti imaju za cilj podruštvljava- 
nje procesa odgoja i obrazo-, 
vanja i njihovo povezivanje 
u cjelinu udruženog rađa. U 
svim navedenim promjenama 
i Općinski odbor Sindikata u 
toj djelatnosti imao je  svoje 
mjesto. No jedna od njegovih 
osnovnih postavki — rečeno 
je  — bio je princip solidar
nosti, posebno na humanom 
planu. Sindikat se izuzetno 
angažirao i na raspoređivanju 
prosvjetnih radnika na pod
ručju naše onćine, što je  u- 
mnogome ublažilo probleme 
»viška« i »manjka« radnika 
u nojeđinim školama. No, 
istodobno, malo je toga uči
njeno na poboljšavanju orga
nizacijske strukture u osnov
nom školstvu, što se osobito 
odnosi na problematiku posto
janja patuljastih škola po se
lima, u kojima je  funkcional
nost rada svedena na mini
mum.

Na sjednici Odbora sindika
ta radnika odgoja, obrazova
nja, znanosti i kulture ukaza
no je i ha nedovoljnu poveza
nost s udruženim radom, što 
se gotovo jednako odnosi i na 
područje kulture, kao i odgo
ja i obrazovanja. No, isto to 
se može reći i za obje spome
nute oblasti međusobno, na 
čemu bi se — i jedna i dru
ga — morale više angažirati.

Budući da je to bila i iz
borna skupština Sindikata ra
dnika odgoja, obrazovanja, 
znanosti i kulture, izabran je 
i novi Općinski i nadzorni od
bor, a prihvaćena je  i kan
didatura Ante Bulata, Zlatka 
Gunjače, Stefanije Grubar i 
Ambroza Benete za .Općinsko 
sindikalnp vijeće u Šibeniku.

veće
u  četvrtak 24. svibnja 1979. 

u Domu JNA, učenici Muzičke 
škole »Ivan Lukačić« (koja dje
luje pri Centru za obrazovanje 
kadrova u upravi i društvenim 
djelatnostima), održavaju svoj 
posljednji, treći javni nastup, 
koncert u ovoj .školskoj godini. 
Svakako da je, s obzirom na 
usmjerenje škole, koncertna 
djelatnost najznačajnija, ali 
ne i jedina djelatnost te škole.

Naime, Muzička škola od 
svog osnutka pokazpje težnju 
za suradnjom sa srodnim in
stitucijama, kulturno-umjetnič 
kim društvima te radnim or
ganizacijama grada, ali je ove 
školske godine ta težnja imala 
i vidnih rezultata. Tako je no
voformirani ženski pjevački 
zbor škole, uz pojedince soli
ste na gitari i harmonici, a u 
zajednici s dramskim amateri
ma Šibenskog kazališta (Cen
tar za kulturu), sudjelovao na 
osam akademija u čast Dana 
Republike i 8. marta. Akademi
je su održane u šibenskim rad
nim organizacijama i Domu 
umirovljenika. Pojedini profe
sori i nastavnici škole, težnju 
za suradnjom i podizanjem gla
zbene kulture grada i općine, 
dokazuju svojim povremenim 
nastupima ili redovitim radom 
u kulturno-umjetničkim dru
štvima ili svojim saimostalnim 
koncertom. Taj duh škole pre
uzimaju i učenici, koji svoju 
suradnju manifestiraju ili u 
nekom vanškolskom ansamblu 
ili nastupomi na priredbama 
različitog profila kao pojedinci.

No, vratimo se »Glazbenoj 
večeri«, na kojoj će biti za
stupljeni svi instrumenti (osim 
trube), koji se na školi podu
čavaju, a među njima bit če 
interesantno nakon dugo vre
mena čuti i saksofon. Uz vo
kalne soliste prvi put će na 
jednom koncertu škole nastu
piti i ženski pjevački zbor.

D. G.
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Stopa i,šminka'
Znamenke o  troškovim a organizacije »šibenskog-« 

dijela 8. mediteranskih igara već uvelike nadmašuju 
prvu predračunsku cifru. Iz pKtsve razum ljivih ra
zloga. U pitanju su, dakako, neizbježni inflacijski tra
govi, ali i (prije svega) želja  da se zaokruže objekti, 
koji ostaju nakon Igara. S tog a ,, nikom , ama baš ni
kom, nije ni palo na pamet da ne prihvati Inform a
ciju o stanju i priprem am a za Igre, koju  je  na zajed
ničkoj sjednici triju  skupštinskih v ijeća  podnio inž. 
Vipko Guberina, predsjednik Općinske skupštine i 
Organizacionog odbora M IS-a. N jegova zamisao o na
stavku povećanog izdvajanja za fizičku kulturu — 
stopa S lZ -a  je  2 godine povećana nam jenski za M IS 
od 0,34 na 0,53 posto —  i nakon 1980. posve je  pri
hvatljiva i realna. Produženjem  povećanog izdvajanja 
(za samo godinu dana) zatvorio bi se financijski pro
gram uređenja objekata.

Spomenuti je  p rijed log  naišao na prešutno odobra
vanje, no istodobno odborn ike je  »podijelila« zamisao 
0 investiranju 6 m ilijuna dinara u noćnu rasvjetu 
na stadionu »Rade K ončar«. R eflektore na svojim  igra
lištima nema ni polovica prvoligaških klubova. O dru- 
goligašima da i  ne govorim o. R asvjeta bi, za dio pri
jatelja sporta, na Subićevcu d jelovala  kao nepotrebna 
»šminka«. U nastojanjim a uređenja stadiona prednost 
u Odnosu na reflektore trebala bi imati atletska staza. 
Takva su razm išljanja, uostalom , bila dosta glasna 
na zadnjoj sjedn ici Predsjedništva O pćinske kon fe
rencije SSRN.

S p o rt u O N A

U O  R I

v _

Dvije su m e vijesti obradovale kao nikad. Prva 
se odnosi na dolazak mađarskog vaterpolskog struč
njaka K iša-na korm ilo >^Solarisa-«, dok je  druga, do
duše još neslužbena, m ogućnost dolaska jednog od 
»zlatnih-« košarkaša na Baldekin.

Trogodišnji boravak Kiša u »Solarisu« trebao bi, 
konačno, okruniti višegodišnji uspješan rad škole va 
terpolo. Da »tići-« Danka Jerkovića, provjerenog učite
lja mladih, nakon uspjeha u pionirskim , kadetskim i 
juniorskim nadm etanjim a, zablistaju i među senio
rima. S druge strane »zlatan« -bi košarkaš značio te
melj realnih nadanja »S ibenke« u društvu najboljih .

U tim dvjem a akvizicijam a, m eđutim , ne treba 
gledati samo m ogućnost uspjeha seniora. R iječ je  o 
sportašima koji, svojim  dem onstracijam a i imenom, 
mogu biti najbolji uzor m lađima. U takvim  slučaje
vima isva razglabanja o  cijen i transfera nem aju sm i
sla. R iječ je  o investicijam a, rezultatim a kojih  će se 
sigurno osjetiti i  —  trajati!

Ivo  M IKULICIN

,,Putovima revolucije"

J

U Ohridu je  povodom  jubile
ja Partije, SKOJ-a i revolucio
narnih sindikata održan osmi 
automobilistički reli »Putovi
ma revolucije«,

I na ovogodišnjem  reliju, iz
među 90 posada iz svih kraje
va Jugoslavije u različitim  kla
sama i kategorijama autom obi
la, sudjelovao je  i naš sugra
đanin 39-godišnji o ficir JNA 
M ilenko NaranČić.

Ubrajan i prije natjecanja 
u favorite, s obzirom  na rani-

Majski susret 
mladih

u  Kninu je  održan tradicio
nalni sportski susret pod na
zivom  »M ajski susreti mladih 
Knin 79«.

Našu općinu na tom natje
canju predstavljale su kom bi
nirane m om čadi omladinskih 
organizacija i pripadnici JNA. 
Natjecali su se u m alom  nogo
metu, košarci, rukometu, stol
nom  tenisu, atletici (800 i 1000 
metara) i šahu.

Om ladinci Šibenika osvojili 
su tri prva m jesta: u malom 
nogometu, stolnom tenisu i ša
hu. B ili su treći u atletici (1000 
metara), dok su najslabije pro
šli rukometaši zauzevši poslje
dn je mjesto.

U sveukupnom poretku Ši
benčani su osvojili treće m je
sto. Prvo je  pripalo Sinju, dru
go Kninu, a četvrto Drnišu.

Ukupni uspjeh Šibenčana bio 
bi v jerojatno i bolji da su na
stupili i ženski sastavi, barem 
u nekim disciplinama. Naime, 
Šibenik je  bio jedini bez pred
stavnika u ženskoj konkuren
ciji.

Na svečahosti koja je  održa
na u' Domu A rm ije pobjedn ici
ma je  a  im e dom aćina i orga
nizatora »M ajskih susreta« na
grade predao M irko Raško- 
vić, predsjednik OK SSOJ 
Knina.

P. P.

•  Od n edjelje  do nedjelje

Oprezno u flnišu
Nedjeljno nadmetanje nogo

metaša »Šibenika« i »iyietal- 
ca« nije ni m oglo imati druk
čiji ishod od visoke pobjede 
»crvenih«. Momčad iz Crnice 
bila' je  desetkovana neigra- 
njem petorice ponajboljih  ig
rača. »Stariji brat« je  doju če
rašnjim juniorima bio zaista 
pretežak »zalogaj«,

— Mislim da sm o zadovo
ljili gledaoce jednostavnom  
igrom i pogocima — pričao 
nam je u ponedjeljak Ranko 
Lakić, napadač »Šibenika«. 
Trebalo je, konačno, i »zabiti« 
7 golova. Igračima »M etalca«, 
pak, čestitam na zaista fer  i 
korektnoj igri.

Ove ste nedjelje vi išH po 
planu. No, ostali rezultati vam 
ne idu na ruku . . .

~  Sigurno. Pogotovu, oni iz 
Dubrovnika i Zadra. P ob je 
dom u Senju »Zadar« je  po
novno stekao ' šanse da nas 
pretekne. Susret »Juga« i »D i
nare« završio' je, za nas, naj
gorim rezultatom.. Da su, na
ime, Dubrovčani izgubili, bili 
bismo ih pretekli. l&to tako,

da je  kojim  slučajem  »Ju g« 
pobjedio, putovali bism o m ir
n ije  u Knin, na megdan pro
tivniku, koji je  pom iren neu
spjehom . Ovako, Kninjani su 
dobili inekciju  da se bore za 
9. m jesto, koje  će imati važ
nost u slučaju ulaska prvopla- 
sirane »Istre« u Drugu savez
nu ligu.

Ipak, niste bez šansi u K ni
nu?

—  O sobno v jeru jem  da će
m o se vratiti neporaženi. Na
ma bi i bod značio mnogo. 
Sam o trebam o igrati mirno. 
Bez nervoze, koja je  u zadnje 
vrijem e prisutna i na terenu i 
na klupi.

L e ž e r n i
V o d ič a n i

' S različitim  uspjehom  apso
lvirali su predstavnici naše o - 
pćine n ed jeljno kolo prvenstva

južne skupine Hrvatske lige 
za rukometaše. Vodička »O li- 
m pija« savladala je  na svom  
igralištu »tijesn im « rezultatom 
m om čad »Trogira«, dok je  ši
benski »M etalac« poražen u 
Zadru.

— Osvetila nam se ležer
nost —  kazao nam je  Ratko 
Latin, kapetan Vodičana. P ot- 
cijenili sm o Trogirane, nakon 
što smo poveli sa 5:0, a oni 
svoj prvi .pogodak postigli tek 
u 18. m in u ti. . .

Ipak, bodovi su ostali u V o 
dicam a . . .

— To je, naravno, najvažni
je. »Jugovin il« je  nedostižan, 
no mi ćem o se boriti za 2. 
mjesto. B odovi protiv T rogi- 
rana zaista su vrijedni.

Nadareni napadač »M etal
ca« Valter PeriŠa nije b io ra
spoloženi, kada sm o ga pitali 
za ishod utakmice u Zadru.

—  Izgubili smo. Zadrani su 
iskusniji, bolji, no uz m alo 
sreće mogli sm o se izvući.

Hoćete li se izvući iz opas
ne zone?

—  Ne m ožem o nikako osvo
jiti bod na strani. Međutim, 
v jeru jem  da će i pobjede na 
dom aćem  parketu biti d ovo lj
ne za izbjegavanje opasne 
zone.

je  dobre rezultate, ovoga puta 
pokazao je  pravu vrijednost, 
osvojivši prvo m jesto u klasi 
do 1000 ccm  u svom  »M ini- 
-ostinu«. Zahvalju jući dobrim  
rezultatima u testiranju, ispitu 
točnosti vremenske kontrole, 
slalomu, spretnosti u vožnji, te 
dvjem a vojn ičk im  disciplina
m a: gađanju iz zračne puške 
i bacanju ručne bom be, u ge
neralnom plasmanu zaslužio je  
epitet najboljeg natjecatelja na 
ovogodišnjem  reliju.

Sudjelujući do sada na dese
tak natjecanja ove vrste Na
ranČić je  postizao dobre rezul
tate. Osim što je  u četiri na
stupa na reliju  »Putovim a re
volucije« uvijek bio među naj
boljim a, na reliju  »Sutjeska« 
dvaput je  deseti u Jugoslaviji 
u kategoriji do 1300 ccm . Na 
Petrovoj Gori b io je  drugi u 
Hrvatskoj.

Za mene, posebno, sudjelo
vanje na reliju  »Putovim a re
volu cije« znači više od osob
nog uspjeha. Upoznavanje s 
krajevim a naše revolucionarne 
prošlosti, ljepotam a naše zem
lje, zbližavanje s Ijudima-neza- 
boravni šu to trenuci, a uz sve 
to ova natjecanja podižu sao
braćajnu i tehničku kulturu 
vozača —  rekao je  nakraju na 
izgled krhki, ali pun enefgije  
i uvijek  živahan M ilenko Na
ranČić.

Zabilježili sm o i jedan lijep  
gest svih sudionika relija koji 
su se odrekli dijela kotizacije- 
-troškova u korist postradalog 
stanovništva u potresu koji je  
zadesio Crnogorsko prim orje.

P. POPOVIC

Ligaški
semafor

H R V A TSK A  NOGOM ETNA 
LIG A  JUG —  23. KOLO

ŠIBENIK —  METALAC 7:0

ŠIBENIK Stadion »Rade Kon
čar«. GledalacaL 600. Sudac: Stanko- 
vič iz Dubrovnika. Strijelci: Vukovič 
u 23 , 55. i 80. Maretič u 3. Jurin u 
52, Lakič u 70. i  K ronja u 63. m i
nuti (autogol).

»ŠIBENIK«: Kom ič, Dim itrič, Fi- 
lipić, M rvič, V rcelj, Pandža, Miku- 
ličić (LJubič), Ninić (Jurin), Vuković, 
Maretic, Lakić.

»METALAC«: Gović, šku gor (Pro- 
tić), Postulović, Erceg, Živković, 
Kronja, štam palija (Junaković), Ja- 
kšić. Rak, M prić, Jajac. .

Poredak: »Šibenik« je  sedmi sa 
25 bodova, dok :je  »Metalac« dvana
esti «a  10 bodova.

HRVATSKA, RUKOM ETNA 
LIG A  JUG —  19. KOLO 

(M UŠKARCI)

BAGAT —  METALAC 29:22
ZADAR — Igralište kod Doma 

JNA. Gledalaca 50. Suci: Paut i Ko- 
nić (Split).

»METALAC«:. Mitro^dć, Cvjetković 
1, Karega 1, Kurtaj 3, Periša 7, Đa
čić  8, Palada, MiliŠa 1, Tucanović 
I.

Poredak: »Olimpija« je  treća sa 
30 bodova, dok je  »Metalac« deveti 
sa 12 bodova.

H R V A TSK A  RUKOM ETNA 
LIG A  JUG —  19. KOLO 

''.{ŽENE)

DALMA GALEB 15:14

SPLIT . —  Igralište »Dalmanade« 
na Gripnma. Gledalaca 100. Suci: 
Dragaš (T rb^ r) ' {  JakaSa (Split).

»GALEB«: Pratija, Celić 3, Ćuka 5, 
Pavasović 3, Ercegović 1, Serdarević, 
Mrčela, Skroza. SuČić, Papak> Vr- 
ćić, Polegubić./^.'

Poredak: »Galeb« je  četvrti sa 14 
bodova, dok je  »Olim pija« Šesta ša 
5 bodova.

S plit 1979
IZRADA PONTONA

Pontone za veslačku stazu u Zatonu 
izrađuje M ornarički tehničko-remon- 
tni zavod »Velimir Skorpik«. Bit će 
izrađena dva pontona za izlazak na 
stazu i jedan za cerem onijal —  pro
glašenja p>objednika.

PRIDRŽAVATI SE 
PROJEKTA

Na sastanku Organizacijskog od 
bora dijela Mediteranskih igara u 
Šibeniku zaključeno je  da će se 
radovi u Zatonu na veslačkoj stazi 
i na drugim borilištima MIS-a od 
vijati strogo prema projektnoj d o 
kumentaciji. Taj zaključak , donesen 
je  zbog nekih neopravdanih zahtje
va za izmjenama u projektima.

U ZATONU VESLAČKO 
PRVENSTVO HRVATSKE

Dana 29. i 30. lipnja o . g. na ve
slačkoj stazi u Zatonu bit će održano 
prvenstvo Hrvatske u veslanju. Ovo 
natjecanje poslužit će kao dobra 
provjera za organizaciju veslačkih 
natjecanja na MIS-u.

MEDITERANSKA 
NOGOMETNA SELEKCIJA 

OPET U ŠIBENIKU

Nogometaši mediteranske selekci
je  Jugoslavije boravit će od  19. do 
24. lipnja u našem giadu na pri
premama. I  prilikom  svog drugog 
boravka, u  našem gradu reprezen- 
tativci će se smjestiti u hotelskom  
naselju »Solaris«.

POJAČANA 
PROFESIONALNA 
SLUŽBA M I S - a

Nekoliko m jeseci pred početak 
Mediteranskih igara pojačava se 
profesionalna služba MIS-a u Šibe
niku. Svoje dužnosti profesionalno 
će obavljati Tonko Marotti kao ko
ordinator za projekt uređenja Šibe
nika, Zatona i spotrskih borilišta do 
1. listopada, a Natko Giljević obav
ljat će dužnost koordinatora za 
veslanje i  k a j^ .  '

KOIMTRE * •
Poslije briljantne pobjede 

nad »Metalcem«, uprava  »Š i
benika« predložila je  da se 
ponovi utakmica  —  iz prvog 
dijela prvenstva.

U nedjelju je  trener »Sibe„ 
nika« K. Arapović, opet  pole
mizirao sa sucem. Na tribina
ma su se mnogi upitali zašto 
je  išao u nogometne trenere, 
kad je  mogao postati  —  izvr
stan pravnik.

• # ♦

Nije nam bilo teško pobije
diti, uvjerava nas golman cr
venih Esad Komič, kada smo 
bili pojačani —  neigranjem  
Frane GrubiŠiča.

Nakon šahovskog festivala 
u Rapcu, prvokategornik Još- 
ko Piša izjavio je : »Kada bi 
se šahovske titule dodijeljiva- 
le prema težini, ja bih bez 
konkurencije bio  —  velem aj
stor.

FAUL
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Prvo mjesto 
„ŠIBENKE« 
u Poljskoj

Košarkaši novog prvoligaša 
»Sibenka« vratili su se sa dva- 
naestodnevne turneje u Polj
skoj gdje su sudjelovali na me
đunarodnom turniru na poziv 
prvoligaša iz Bykoma. Šibenča
ni su na tom turniru, u konku
renciji šest ekipa, među koji
ma su, osim spomenutog prvo
ligaša iz Poljske, sudjelovale 
još prvoligaške i drugoligaške 
momčadi iz Cehoslovačke i 
Poljske, zauzeli prvo mjesto.

Upitali smo tehnika »•►Siben- 
ke« što je pokazao ovaj turnir 
u igračkom smislu?

— Mi praktički nismo ni pre
kidali pripreme od završetka 
natjecanja u drugoj ligi, što 
se i osjetilo na igrama i viso
kim pobjedama nad dosta kva
litetnim momčadima. Naši igra
či bili su bolji od svih supar
nika, efikasni i disciplinirani. 
Osim momčadskog prvog mje
sta, Željko Mareija proglašen 
je najboljim igračem turnira, 
ali i ostali su pokazali zavidan 
stupanj pripremljenosti.

Međutim, osim igračkog us
pjeha, s ovog gostovanja nosi
mo i niz drugih lijepih dojmo
va. Za ovih dvanaest dana po
sjetili smo još Budimpeštu, 
Beč i Varšavu, gdje smo poz
vani na njihovu tradicionalnu 
Majsku paradu na Dan pobje
de, 9. svibnja. Taj podatak po
kazuje ujedno koliko nas i na
šu zemlju cijene u Poljskoj.

Rezultati i stnjelci »Sibenkec na 
tumim u Bykomu (Poljska)

Sibenka — >»̂ Pogon« Ruda 
SLASK 93:66

Strijelci: Žurić 12, Kvinta 3, Peta- 
ni 7, Vučica 25, Mareija 16, Sarid 
11, Đabić 6, Slavica 13.

Sibenka — NHKG (Ostrava, 
Cehoslovačka) 89:78

Strijelci: Žurić 8, Petani 14, Ama- 
nović 18, Vučica 2, Mareija 16, Sa- 
rić 3, Babić 14, Slavica 14.

Sibenka Gljivice (Poznanj) 
104:67

Strijelci: Žurić 8, Petani 6, Ama- 
nović 18, KaSić 18, Kvinta 9, Vuči
ca 26, Mareija 12, Sarić 14, Babić 2,

Sibenka — Slatina 93:47

Strijelci: žurić 8, Kvinta 14, Aras 
2, Petani 5, KaSić 18, Vučica 23, 
Mareija 15, Sarić 6, Babić 8.

Finale:

Sibenka — Polonia (Bykom) 
98:79

Strijelci: Žurić 8, Kvinta 4, Petani 
10, Amanović 12, Vučica 29, Mareija 
19, Sarić 2, Babić 14.

Zoran BUJAŠ

Jz klubova. đibeiTČana 
i  pT̂ijsitelja Šibenika

r

S ovogodišnje skupštine Kluba Šibenčana u Beogradu

A n a liza  fe š te  ’7 9
Izvršni odbor Kluba Šibenčana i prijatelja Šibenika u Beo

gradu, na protekloj sjednici sumirao je rezultate okupljanja 
Šibenčana u Beogradu uz analizu »FEŠTE 79*«.

Evidentno je, da su dosadašnji rezultati sumirani odraz 
zajedništva kluba sa zavičajnim krajem, zasnovani na uzajam
noj podršci i pomoći društveno-političkih i radnih organizacija, 
ka usmjeravanju programskih zadataka i potreba u oblastima 
društvenog povezivanja, dogovaranja na kulturnom, političkom 
i privrednom planu.

Afirmacija i stalan uspon kluba, njegovo omasovljenje uz 
tradicionalne FEŠTE, danas je stvarnost, koja obvezuje sve 
članove kluba, da sa svojim novim sadržajima, akcijama nazna
čenim Statutom i zadacima pomognu u realizaciji programa 
kluba koji predstavlja šibensku regiju u cjelini. Procesi bratim
ljenja obvezuju klub, da svojim mogućnostima unapređuje ove 
akcije-procese zajedništva, koji su posljednjih godina sve više 
evidentni u Beogradu.

Pored rada komisija, okosnica okupljanja su tradicionalne 
FEŠTE, koje su dobile status kulturne manifestacije bratimlje- 
nih općina VRACAR—ŠIBENIK, koju mnogi Beograđani do
življavaju kao svoju i koja ujedno predstavlja dogovor privred
nika, ugostitelja i turističkih radnika u Beogradu.

U radu kluba je evidentna moralna i materijalna pomoć 
radnih organizacija Šibenika i Beograda, koja omogućava dalj
nje razvojne programe i akcije uzajamne suradnje, što je pri
znanje i potvrda pređenog puta i moralna podrška za napore 
u razvoju kluba.

A

rilATEliilll

kao predložak ovogodišnjih 
maraka »Evropa«, izradili stra 
ni autori. Panoramu Beogra
da izradio je austrijski slikar 
Carlo Goebel (1824—1899.), a 
veduta grada Ljubljane na
stala je od kista nizozemskog 
slikara Jan van der Heydena.

IZDANJE MARAKA 
»EVROPA«

Uz 20-tu obljetnicu Evropske 
konferencije pošta i telekomu 
nikacija, odlučepo je da sve 
članice udruženja izdaju po 
dvije marke sa zajedničkom 
temom »Povijest PTT službe«.

Zajednica JPTT za tu pri
godu izdala je dvije prigodne 
marke: panoramu grada Beo
grada iz druge polovice 19. 
stoljeća na kojoj je prikazan 
način prijenosa poštanskih po
šiljaka i putnika konjima. 
Druga marka predstavlja ve
dutu građa Ljubljane iz 17. 
stoljeća s postiljonom (kuri
rom) na konju.

Zanimljivo je istaknuti da 
su obje slike, koje su uzete

Interesantno je spomenuti 
da Zajednica JPTT već jeda
naest godina neprestano izda
je prigodne serije o temi »E- 
vropa«, inače najpopularnijeg 
izdanja na kontinentu.

M. MILISIC

TITOV FOND ZA STIPENDIRANJE 
MLADIH RADNIKA 1 RADNIČKE DJECE 
Leoijinov trg 2, ŠIBENIK

r a s p i s u j e

N A T U E Č A m J

za odobravanje stipendija Titova fonda, mladim 
radnicima u školskoj godini 1979/80. s područja 

SR Hrvatske

U školskoj godini 1979/80. odobrit će se stipendije 
mladim radnicima za dokvalifkaciju, specijalizaciju i 

'■ druge oblike usmjerenog obrazovanja iz rada i uz 
rad.

II
Stipendije se odobravaju u skladu s jedinstvenim 

kriterijima za izbor stipendista Titova fonda Jugosla
vije i samoupravnim aktima i odlukama Skupštine Ti
tova fonda SR Hrvatske.

III
Pravo na stipendiju imaju mladi radnici koji rade 

u neposrednoj proizvodnji i drugim organizacijama 
udruženog rada, ako imaju isti društveno-ekonomsJd 
položaj, a nisu stariji od 30 godina, i imaju najmanje 
dvije godine radnog iskustva u jednoj osnovnoj or
ganizaciji udruženog rada.

IV
Mladi radnici prilikom natjecanja za stipendije tre

baju iskunjavati slijedeće uvjete:
#  da su pokazali izuzetan uspjeh i marljivost pri 

obavljanju radnih poslova i zadataka;
#  da su aktivni u razvoju socijalističkih samoup

ravnih odnosa;
#  da nemaju dovoljno materijalnih mogućnosti za 

daljnje školovanje;
#  da imaju odluku samoupravnih organa o upući

vanju na studij.

V
Odluka samoupravnih organa mora sadržavati:
#  obavezu osnovne organizacije udruženog rađa ili 

radne organizacije da će stipendista nakon za
vršenog obrazovanja zaposliti na odgovarajućim 
radnim poslovima i zadacima; ili

#  obvezu izvršenja člana 53 Zakona o radnim od
nosima; ili

#  obvezu uspostavljanja međusobnih prava i obve
za radnika i osnovne organizacije udruženog ra
da putem ugovora.

VI
Skupština Titova fonda SR Hrvatske donosi odluku 

o broju stipendista, o visini stipendija i vremenu za 
koje se ona dodjeljuje, te vrši konačni izbor stipen
dista.

VII
Stipendije se dodjeljuju u vremenu trajanja jedne 

Školske godine.

VIII
Stipendija se produžava za narednu školsku godinu, 

ukoliko je stipendist uspješno završio prethodnu go
dinu Školovanja, što dokazuje odgovarajućom potvr
dom obrazovne organizacije udruženog rada.

IX
Molbe za dodjelu stipendija podnose se na obrasci

ma Titova fonda SRH, koji se zajedno s ostalim tiska
nicama mogu dobiti u svim općinama u SR Hrvat
skoj. Uz molbu treba priložiti:

1. odluku organa upravljanja organizacije udru
ženog rada o upućivanju na obrazovanje;

2. potvrdu o materijalnim primanjima kandidata;
3. uvjerenje o  školskoj spremi;
4. primljene nagrade i priznanja;
5. anketni list.
Molbe za stipendiju predaju se savjetima Titova 

fonda u općinama.
Natječaj je otvoren od 20. travnja do kraja svibnja 

1979. godine.

Zagreb, 19. travnja 1979. god.
SKUPŠTINA TITOVA 
FONDA SR HRVATSKE
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SIZ z a  za p o šlfa v a n je

Traže se radnici
1. PODUZEĆE »PLAN« ŠIBENIK

— jedan statičar
(građevinski fakultet konstruktivnog smjera, tri 
godine rad. iskustva u struci).

— jedan pripravnik
(građevinski fal^ultet konstrukcionog smjera, pri
pravnički staž traje osam mjeseci)
Rok oglasa do 22. V 1979.

2. KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJA 
SKUPŠTINE OPĆINE ŠIBENIK

— direktor gradske biblioteke »Juraj Šižgorić«
(viša školska sprema i položen stručni ispit iz 
bibliotekarske struke)
Rok oglasa do 25. V. 1979.

3. »DANE RONCEVIC« ŠIBENIK

— rukovodilac privredno-računskog sektora sa po
trebnim ovlaštenjima i odgovornostima 
Uvjeti: VSS ekonomskog smjera sa 2 god. rad. 
iskustva i SSS ekonom, smjera sa 5 godina rad. 
iskustva, VŠS ekonomskog smjera sa 4 god. rad. 
iskustva. Pokusni rad 50 dana.
Rok oglasa 15 dana od objave u »Šibenskom li
stu«.

4. »RASTOVAC« — TIJESNO

— rukovodilac računovodstva
Uvjeti: VSS ekonom, smjer i 1 godina rad. is
kustva, VŠS ekonom, smjera i 1 godina rad. is
kustva i SSS ekonom, smjera i 3 godine rad. 
iskustva.
Rok oglasa do 29. V 1979.

5. TRANSJUG SPLIT — Međunarodno otpremništvo 
OOUR Sptit

— direktor filijale, 2 izvrŠioca (u Šibeniku i 
Zadru)

— šef poslovnice, 2 izvršioca
(fakultet ili visoka škola ekonomskog ili pravnog 
smjera, tri godine radnog iskustva)

— viši otpremnički referent, tri izvršioca
(visoka škola komercijalnog, ekonomskog, prav
nog ili srodnog smjera, tri godine rad. iskustva)

— knjigovodstveni voditelj, jedan izvršilac
(viša ili srednja školska sprema ekonom, smjera, 
tri godine rad. iskustva)

— voditelj skladišta, jedan izvršilac
(viša školska sprema ekonom, i saobraćajnog 
smjera, tri godine rad. iskustva)

— voditelj pretovara i razvoja, jedan izvršilac 
(viša školska sprema ekonomskog ili saobraćaj
nog smjera, tri godine rad. iskustva)
Rok oglasa do 25. V 1979.

» P L A N «
poduzeće za arhitekturu, urbanizam
i inženjering poslove
ŠIBENIK

Temeljem odluke Zbora radnika od 3. svibnja 1979. 
godine, dopušta se objavljivanje — oglašavanje

slobodnog radnog mjesta
JEDNOG STATICARA
radni odnos na neodređeno vrijeme

U v j e t i :
~  završen građevinski fakultet — konstruktivnog 

smjera;
— radno iskustvo u struci 3 godine s ovlaštenjem. 
K r a ć i  o p i s  p o s l o v a :
Rad na statičkim proračunima.
Izabranom kandidatu ukoliko stambeno pitanje nije 
riješeno. Radna organizacija se obavezuje da će mu 
riješiti u roku od 2 godine, računajući od dana zasni
vanja radnog odnosa.
Kandidati su dužni dostaviti svoje ponude u roku od 
8 dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči SlZ-a 
za zapošljavanje Općine Šibenik.
Kandidati će biti obaviješteni o  rezultatima izbora u 
roku od 8 dana od dana proteka roka za dostavljanje 
ponuda.
Kandidati su dužni uz ponude priložiti dokaze da is
punjavaju oglasom tražene uvjete.

J

Štamparska i izdavačka rad
na organizacija »ŠTAMPA« Ši
benik — Bilice, na osnovi od
luke Radničkog savjeta od 
26. 4. 1979. god. o b j a v l j u j e

N ATU EČ AJ
(reizbornost)

za obavljanje poslova i za
dataka:

1. RUKOVODILAC 
PROIZVODNJE 
1 izvršilac

Uvjeti:
Grafički inženjer s najmanje 

dvije godine radnog staža, ili 
KV ili VKV grafičar s najma
nje pet godina radnog staža. 
Kandidati, osim navedenih i 
zakonom utvrđenih uvjeta mo
raju također imati i dobre 
moralno-političke kvalitete.

Probni rad i osobni dohodak 
u skladu sa samoupravnim op
ćim aktom radne organizacije.

Rok za primanje prijava je 
30 dana od dana objavljivanja 
u »Šibenskom listu«.

Kandidati su dužni uz pri
javu dostaviti program organi
zacije proizvodnje.

Kandidati će biti obaviješte
ni o rezultatu postupka izbora 
radnika u roku od 30 dana od 
dana isteka roka za podnoše
nje prijava na natječaj.

Prijave se, uz potrebne do
kumente ,dostavljaju na adre
su »Štampa« Šibenik — Bilice, 
s naznakom »za Natječajnu 
komisiju«.

NOVI
TELEFONSKI

IMENIK

r

V,

DJEČJI VRTIĆ — ŠIBENIK 
Broj: 35/79.
Šibenik, 16. V 1979.

O G L A Š A V A
javnim nadmetanjem prodaju motornog vozila 
— kombi 1300 TD u ispravnom stanju.

Početna prodajna cijena utvrđuje se sa 30.000 di
nara, a porez na promet plaća kupac.

Privatne osobe mogu sudjelovati u javnom nadme
tanju uz uvjet da prethodno uplate 10% iznosa od po
četne cijene na blagajni radne organizacije Dječji 
vrtić Šibenik, Težačka 59.

Prodaja usmenim javnim nadmetanjem održat će 
se 28. svibnja 1979. godine u 9 sati u prostorijama 
Dječjeg vrtića Šibenik, Težačka 59.

Kombi se može pogledati 23, 24. i 25. svibnja 1979. 
godine od 10 do 12 sati u »Jadranservisu« Šibenik.

V .

SAVJET MJESNE ZAJEDNICE VODICE, 
r a s p i s u j e

N A T J E Č A J  
za obavljanje poslova i radnih zadataka 

TAJNIK MJESNE ZAJEDNICE VODICE 
Uvjeti:

— da ima visoku sa dvije, višu sa tri ili 
srednju stručnu spremu sa pet godina radnog 
iskustva na administrativnim, upravnim, od
nosno regulatornim poslovima.

— da ima dokazane organizatorske spo
sobnosti.

— da posjeduje pozitivne moralno-politič
ke kvalitete.

Osobni dohodak prema Pravilniku o ra
spodjeli OD.

Molbe dostaviti Natječajnoj komisiji Mje
sne zajednice Vodice, Obala Juričev Ive-Cota 
br. 10.

Natječaj traje 15 dana od dana objavljiva
nja u »Šibenskom listu«.

O rezultatu natječaja sudionici če biti oba
viješteni u roku 15 dana od dana izvršenog 
izbora.

J

j

Izašao je iz tiska telefonski 
imenik za tranzitno područje 
Split za 1979/80. godinu.

i z 4
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<4 15 ■
Prodajna cijena po primjer- ■ L .ku iznosi 100 din (meki uvez) 

i 150 din (tvrdi uvez).
47 ■ L LImenik će se prodavati pri

vatnim osobama samo za go-
ID ■ ^ ■ 2 5

tovinu, a radnim organizacija
ma uz narudžbenicu. Prodaja 
će početi 21. svibnja (od pone
djeljka) u Pošti Šibenik.
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u
_

■ p T

Umoljavaju se građani koji 
su zainteresirani ža kupnju te
lefonskog imenika da to učine 
što prije.
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SAOBRAĆAJA ŠIBENIK
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Z A H V A L A

Povodom smrti naše predo
bre i nezaboravne majke, se
stre i bake

SUZANE BUJAŠ 
rođ. BEROVIC

a u nemogućnosti da pojedi
načno zahvalimo svoj rodbini, 
prijateljima i znancima, koji 
su nam izrazili sućut usmeno 
ili pismeno, koji su nam pru
žili utjehu u najtežim trenuci
ma i koji su došli na sprovod, 
činimo to ovim putem. Još je
dnom svima svesrdna hvala.

Ožalošćene obitelji 
BUJAŠ, 
GOJANOVIC 
i KRAPAC

VODORAVNO: 1. Spletena kosa, pletenica, 5. Ptica pjevica, 
14. Obri, 16. Dijelovi narodne nošnje, 17. Ostaci kod djeljenja 
karata, 19. Proizvođač sode, 20. Slabokrvnost, malokrvnost, 22. 
Kratica za »sekunda«, 23. Dva susjedna suglasnika, 24. Narodno 
muško ime, 25. Odabrani sloj društva, 27. Zračno lječilište u Pi- 
rinejima, 28. Ime boksača Rusevskog, 29. Grad i luka u Japanu, 
30. španjolsko žensko ime, 31. Egipatski bog sunca, 32. Crna 
šumska kreda, 33. Svjedodžba, 35. Neprava, 37. Provjere znanja, 
38. Glasno plakati za pokojnikom, 41. Ptica grabljivica, 42. Na
vodnjavanje, 43. Pokloni (kraća množ.).

OKOMITO: 1. Brodovi sa dva trupa, dvotrupci, 2. Nar. žensko 
ime, 3. Uske uličice u dalmatinskim gradovima (umanj.), 4. Miris, 
6. Peršun, 7. Dio lica, 8. Otpadnici od neke ideje, odmetnici, 9. 
Vrsta koride na konjima (množ.), 10. Stanovnik otočke đribve 
u Evropi, 11. Južno voče, 12. Str. prijedlog (na), 13. Strojevi 
za umno^vanje dopisa, rotatori, 15. Drugi, ostali, 18. Čovjek, 
koji govori jednim našim govorom, 21. Veznik, 23. Stvaralac, tvo
rac, 26. Ime naše starije filmske glumice Rine, 27. Naziv za 
staru grčku i  rimsku kulturu, 79. Vrlo popularan ženski lik iz 
dječjih romana, 30. Prijedlog za mjesto, 32. Mjesto u Srijemu, 
podno Fruške Gore, 34. Kratica za »ekonomsko-socijalna struk
tura«, 35. Krv (slov.), 36. Konji, 39. Mjere za površinu, 40. 
Uzvik.

RJEŠENJE KRIŽALJKE IZ PROŠLOG BROJA:

VODORAVNO: Kane, kaskaderi, aport, staretar, samari, Od^ 
sa, i, tratine, Ana, pt, rado, trava, boa, ati, s^ b e , Trst, d , 
atr, arivati, i, Irena, izazov, jatagani, Arica, alopatija, Ilin.

Lj. JELOVCIC



SUBOTA, 19. V 1979.
14.02 — Pop-rok vreraeplov, 14,30

—  Dnevnik, 14,40 — Reklame, 15,00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
15,30 — Jugotonov ekspres, 16,00 ■— 
Vijesti, 16,02 — M elodije za poslije* 
podnevni odm or, 16,55 —  Mali ogla
snik, podsjetnik, odjava.

NEDJELJA, 20. V 1979.
9.02 — Tjedna krcmika, 9,15 — 

Reklame ,10,00 —  Pop-mozaik, 11,30
—  Čestitke i želje slušalaca.

PONEDJELJAK, 21. V  1979.
14.02 — Glazbeni koktel, 14,30 — 

Dnevnik, 14,40 —  Reklame, 15,00 — 
Dnevne novosti Radio-Zagreba, 15,30
— Pjesme i igre naših naroda, 16,00
— Vijesti, 16,02 — Time-out, 16,55 — 
Mali oglasnik, podsjetnik, odjava.

UTORAK, 22. V 1979.
14.02 —  Nove p loče u  prodavaoni

cama, 14,30 —  Dnevnik, 14,40 Re* 
klame, 15,00 —  Dnevne novosti Ra
dio-Zagreba, 15,30 —  Nekad popu
larno, 16,00 —  Vijesti, 16,02 —  Če
stitke i želje sluŠ^alaca, 16,30 —  U 
zabavnom tonu, 16,55 —  Mali ogla
snik, podsjetnik, odjava.

SRIJEDA, 23. V  1979.
14.02 —  Jazz-club, 14,30 —  Dnev

nik, 14,40 —  Reklame, 15,00 —  Dnev
ne novosti R adio-Za^eba, 15^0 —  
Nastupaju instrumentalni sastavi.
16,00 —  Vijesti, 16,02 —  Iz m elodije 

'iji
podsjetnik, odjava.
u m elodiju, 16,55 Mali oglasnii*

Č e t v r t a k , 24. v i'979.
14.02 — Dalmacija u pjesmi, 14,30

— Dnevnik, 14,40 — Reklame, 15,00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba,
15.30 — Vedro glazbeno poslijepodne,
16.00 — Vijesti, 16,02 — u zabavnom 
tonu, 16,55 — Mali oglasnik, pod
sjetnik, odjava.

PETAK, 25. V  1979.
14.02 — U vedrom raspoloženju,

14.30 —  Dnevmk, 14,40 —  RekUmš,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Za
greba, 15,30 — Parada domaćih šla
gera, 16,00 — Vijesti, 16,02 — Ce* 
stitke i želje slušalaca, 16,15 — Me
lodije sa LP, 16,55 — Mali oglasnik, 
podsjetnik, odjava.

Dokle ovako?
Na istaknutijim mjestima u naSem gradu svako

dnevno zapažamo ovakve »slike«  —  pune osmrtnica 
načičkanih jedne do drugih i raznoraznih plakata, no
vih i starih. Ono što naročito »hode u oči«, to su os
mrtnice na stablima kojima tu nipošto nije mjesto. 
Svojedobno je  donesena općinska odluke^ u kojoj izri
čito stoji da je  plakatiranje povjereno »Čistoći«, i to 
na mjestima određenim za te namjene. No, kako se 
takva odluka prim jenjuje  —  najočitije govori i naš 
snimak učinjen ovih dana.

V L A K O V I  
Za Beograd: u  lSv45 m H.

A U T O B U S I

Šibenik —* Dubrovnik: 230, 330, 
4 3 5 , 5.15, 930, 9.15, 10.00, 11.15,
IZOO, U .15 , 15.10, 23.30 saU.

iib eid k  —  R ijeka: 4.10, 6.00, 8.45 
930. 9.45, 11.00. 11.45, 13.00, 14.30, 
14.40, 18.00, 19J6, 20.00, 22.oo, 223o ,
23.00, 23.30 sati.

Šibenik —  Zagreb: 4 3 0 , 10.05 (via 
Goepk9, 18.00 ̂ a  Rijeika) i u  2030  
ta ti.

iib eo ik  —  LJubljM ia: 1930, 20.00 
ta ti

Šibenik —  B ihać: 14.00 ta ti 
Šibenik -  Banja Luka: 7 3 0  i  22.15 

mti.
Šibenik —  T rtt: 23.00, 2330 (cvakog 

dana), 1 petlDom u 2230 ta ti

A V I O N I
SPLIT —  BEOGRAD: ponedjdjkom  

u 7.55, 1735, 19.05, utorkom  u 7 35 , 
11.20, 1630, 1930, 21.05, tzijedom  u
7.55, 12.20, 14.00, četvrtkom  u  7.55, 
U JO , 19.05, 21.05, petkom  u 7 3 5 ,
14.00, 19.30, 21.05, 21J5, subotom  u
7.55, 1735, 21.05, 21.10, nedjeljom  u
7.55, U JO , 1930, 21.05, 21.10 ta ti. 

S P U T  ^  ZAGREB: ponedjeljkom
u 8.10, 11.00, 18.30, utorkom  u  8.10,
11.00, 18.30, 20.05, trijedom  u  7.10,
11.00, 18.30, četvrtkom  u 8.10, 11.00, 
1830, 20.05, petkom  u  8.10, 11.00,
18.30, 20.05, tubotom  u 8.10, 11.00,
18.30, 20.05, nedjeljom  u 8.10, 11X0,
18.30, 20.05 tati.

SPLIT "  LJUBLJANA: utorkom  u 
8.50, trijedom  u  7.00, petkom  u  8.50. 
tubotom  u 7.00, nedjeljom  u  8.50 
ta d .

S P U T  —  S K O P U E ; srijedom  i  ne
djeljom  u  20.10 ta ti

SPLIT —  PAR IZ: petkom  u  16.00

vodič
SPLIT —  R IM : utoikom , petkom  1 

nedjeljom  u 11.05 ta d . (Od 1. IV  
do 31. X  1979.)

ZADAR —  BEOentAD: tvakog da
na u  20.50, a utorkom  i tubotom  i u 
1035 sati.

ZADAR —  ZAGREB: tvak<» dana 
u 7J 5, a trijedom  i u 17.20 ta d .

Sezonske Unijo
SPLIT ->  BEOGRAD: utorkom  u 

21.50 i nedjeljom  u  1730 ta d  (Od 
8. V  do 30. XS.

SPLIT —  DUBR OVNIK : nedjeljom  
u 12.35 sad (Od 13. V  do 25. X ).

SPLIT ~  M ARIBOR: nedjeljom  u 
930  sad (Od 3. V I do 30. VC).

SPLIT —  B E R U N : srijedom  u
13.40 sati (Od 25. IV  do 26. IX ), ne
djeljom  u 13.40 (Od 1 . rV  do 21. X ).

SPLIT —  BUDIM PEŠTA: srijedom  
u 19.15 sati (Od 1. V I do 30. IX ).

SPLIT —  LONDON: utorkom  u
9.05 1 15J5 sad (Od 8. V  do 30. X ).

SPLIT —  BEC: subotom  u  1330 
sati (od 12. V  do 13. X ).

SPLIT —  VARSAVA: utorkom  1 ne- 
d^el^m  u  10.50 sad (Od 1. V I do

SPLIT —  ZUR ICH : n e d j^ o m  u
8.05 sad (Od 13. V  do 21. X ).

B R O D O V I  

Brae pruge
Za R ijeku: srijedom  i subotom  u 

21.50 sad .

LOKALNE PRUGE

ŠIBENIK—ZLARIN: u  5.30, 9.00, 
13.00, 14.45, a srijedom  i  subotom  
i u 19.(X), nedjeljom  u 8.30, 9.00, 
19.00 i 20.00 sati.

ŠIB E N IK — PRVIĆ LUKA: u  53 0 , 
9.00, 12.50, 14.45, a srijedom  i su
botom  i u 19.00, nedjeljom  u  9.00 
i u 19.00 sad.

ŠIB E N IK — PRVIĆ SEPURINA: u  
5 3 0 , 9.00, 1230, 14.45, a srijedom  i 
subotom  i u 19.00, nedjeljom  u 9.00 
i u 19.00 sad .

ŠIB E N IK — OTOK M L A D O ST I-K A - 
PRIJE— 2IR JE : u 13.00, petkom  u 
14.45, nedjeljom  u 8.30 i u 20.00 sati.

KRETANJE BRODOVA 
SLOBODNE PLOVIDBE 

JABLAN ICA — na putu za 
Argentinu, DIN ARA -  u Clew- 
landu, SKRADIN —  na putu 
za Kopar, PROM INA —  u 
Hsinkangu, ŠIBENIK —  na pu
tu za Kinu, MURTER —  na 
putu za Constanzu, SUBICE- 
VAC —  u Shanghaju, KRA- 
PAN J —  na putu za Rum unj
sku, KAPRIJE —  u Veneciji, 
ROGO ZN ICA —  u Solunu, 
K R K A  —  u V eneciji KORN AT 
— u Inobulu, PRIMOSTEN — 
u Veneciji.

----------------------------------------- ^

ŽIRaRACU N  ZA 
POMOĆ POSTRADALI- 

MA U CRNOGOR
SKOM PRIMORJU

Predsjedništvo Općin
ske konferencije SSRN  
u Šibeniku otvorilo Je 
kod SDK žlro-raćun 
broj 34600 - 655 -  58, na 
koji građani, radni lju
di i organizacije udni- 
ženog rada mogu upla
ćivati novčane priloge u 
korist nastradalog sta
novništva Crnogorskog 
primorja.

J

KINEM ATOGRAFI

KINEM ATOGRAFI 
ŠIBENIK; američki film

>>Avanturisti« (do 27. V) 
TESLA: američki film

»■»■Tobogan sm rti« (do 22. V) 
20. A PR IL A : američki film  

»Iskustvo prve ljubavi« 
(do 20. V),
engleski film  »Pametni 
brat Sherlocka Holmesa« 
(od 21. do 27. V)

PRIREDBE
Dom JNA —  Svečana priredba 

povodom  Dana mladosti 
(23. V u 20 sati).
— Glazbeno veče — na
stup učenika Muzičke ško
le »Ivan  Lukačić« (24. V 
u 20 sati).

IZLOŽBE

Muzej grada Šibenika —  Stalni 
postav (otvoreno svakog da
na od 10 do 12 i od 18 do 

20 saiti, n ed jeljom  od  10 do 
13 sati).

DEŽURNA LJEKARNA

Centralna, U lica Borisa K idri- 
ča bb (do 25. V).

IZ MATIČNOG UREDA 
Rođeni

Dobili kćer:

Ivan i Ružica Kranjac, Ivan 
i Zdenka Slugan, M arcel i D i
vna M unjiz, Jere i Dušanka 
Pancirov, Ivan i K senija P le- 
nča, Ž ivko  i V inka K m ić, Je
re i V ica Skaro, N edjeljko i 
Vugica Vučetić, B lagodar i 
Danica Jabuka, Ante i Irena 
B rajković, M ilan i Jovanka 
Bajalica, Srećko i Neda M išu- 
ra, Dragutin M užar i Jadran- 
ka M arkov, M laden i Senija 
DevČić, Zdravko i M arija L o- 
kas, Goran i M arija Grubišić, 
Ive i A na M atijević, Krste i 
V inka Bulat, Laslo i M arija 
Virag.

Dobili sina:

Srećko i M ajda B jedov, M a
te i M arija Sladić, V iče  i M a
ra Curavić, B orivoj i Božica 
Eraković, Đuro i Jađranka 
Knez, Sveto i Marjema Radić, 
V ladim ir i A nđelka M ijalić, 
Blaž i M arija Tulić. L jubom ir 
i N edjeljka G ović, M irko i M a
rija  Vukadinović, Ivan i Iri- 
na Bradić. A nte B rajković i 
Nada Kulušić, Branko i Neda 
Borak.

Vjenčani

M arija Peran i M arko V u- 
jević, M ladenka Vukšić i A n
te Mišura, N edjeljka B ačelić-

-M edić i Petar Lukić, Anđelka 
PlenČa-Mudrić i Zoran Petko- 
vić, Blaženka Curavić i Jerko 
Tanfara, Rozalina Daviđović i 
Ivan Rak, Božica Struk i Bo
zo Vulinović-Zlatan, Jelena 
Lovrić i Drago Blaće, Jađran
ka Sladić i Tihomir Bačelić, 
M arija Augustić i Mate Relja, 
A na-M arija B ajlo i Luka Pa- 
Ijetak, L jiljana Mijat i Zdrav
ko Uroda,

Umrli

Milka Vranić (60), Suzana 
Bujaš (95), Kristina Bogdano- 
vić (78), Blaž Jurković-Kormo 
(74), Antica Mihić (87), Viče 
Juras (73), Kata Perica-Me- 
strović (79), Nikola Skelin (74).

/ MALI IIRLASNIK
JEDNOSOBAN namješten stan tra

ži mladi bračni par. Informacije na 
adresu: M iro Mikulanđra, Trtarska 
112 — Šibenik.

MIJENJAM dvosoban stan s ga
ražom u Zaječaru za odgovarajući u 
Šibeniku, Zadru ili SpHtu. Informa
cije  na telefon 25*277 ili 29-255.

JEDAN ZA DVA. Peterosoban stan 
sa dvije kupaonice i  dva WC-a, s 
dvotarifnim mjerilom, mijenjam za 
dva manja. Stan je  sada podijeljen 
(jedan trosoban s dnevnim borav
kom ). Sve ie pod jednim stanarslđm 
pravom i društveno ie vlasništvo. U 
obzir dolazi bilo koji predio grada. 
Inform acije na telefon 26*493.

PRODAJEM »Zastavuc 101, karam- 
boliranu, cijelu ili u  dijelovima. In
form acije na telefon 22-013, svakog 
dana od  12—20 sati.

O B A V I J E S T
PRETPLATNICIMA

Pretplatu na »Šiben
ski Ust« slati na žiro- 
-račun
INFORMATIVNOG 
CENTRA ŠIBENIK 

kod SDK.
Broj žiro-računa: 

34600 - 603-976
Uredništvo

R ješenjem  Republičkog 
sekretarijata za prosvjetu, 
kulturu i fizičku kulturu 
SRH  broj 30291^1-1978, »Ši
benski liste oslobođen je 
osnovnog poreza na pro
m et.

Izdaje:
INFORMATIVNI CENTAR 

Direktor: MLADEN RADlC 
Glavni i odgovorni urednik: 

DRAGUTIN GRGUREVIC 
Tehnički urednik:
Josip Jakovljevlć 

Uređaje redakelJsU kolefU

LIST IZLAZI SUBOTOM, Adrese: INFORMATIVNI 
CENTAR, Šibenik, B . Petranovlća 3, telefon 2M80. 
Radio Šibenik: P. Grubišića 3, teL 2X929 •  Adresa 
uredništva »Šibenskog listac: P. GnibAMĆa 3, telefon: 
29-929 •  PRETPLATA za list: za SFRJ najmanje za 
tri m jeseca 36 din.; za pola go<Uiie 75 din.; za cijelu 
godinu 150 <Mn. Za inozemstvo dvostruko •  Tlidu  

»d tam pa« Šibenik


